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Domes priekšsēdētāja
sleja Godina sportistus un trenerus 

18. janvārī Līvānu novada Kultūras centrā
uz ikgadējo Līvānu novada labāko sportistu
un viņu treneru godināšanu pulcējās sportisti
un viņu atbalstītāji.  Šoreiz sporta sarīkoju-
mam bija dots zīmīgs nosaukums “Laimes for-
mula”. Sportistus sveica Latvijas Sporta vete-
rānu - senioru savienības (LSVS) prezidents,
Olimpiskais čempions Ivans Klementjevs.
Pasākumu vadīja sporta lietpratējs Ivars
Bācis. Ballē spēlēja grupa “Jauda”.

Nominācija Gada cilvēks sportā – Jānim
Bulmeisteram – par nozīmīgu ieguldījumu
futbola attīstībā Līvānos un Līvānu novada
tēla spodrināšanu. 

Iedzīvotāju balsošanas rezultātā par
Gada notikumu sportā tika atzīts Latvijas
Republikas 100. gadadienai veltītais 3.
Līvenhofas skrējiens, kuru rīkoja Multi -
funkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs
„Kvartāls“ un Līvānu novada vieglatlētikas
klubs. 

Nomināciju Gada treneris ieguva Edgars
Cimars – par Līvānu BJSS basketbola
komandu U–16  un U-19 sagatavošanu un
panākumiem Latvijas jaunatnes basketbola
līgas Austrumu grupā un par ieguldījumu
Dāvja Skreivera sportiskajā izaugsmē. 

Gada labākā sportiste 2018 – Simona
Alise Salmiņa – par sportiskajiem sasnie-
gumiem un rezultātu izaugsmi. 

Gada labākais sportists 2018 – Artis
Plivda – par sportiskajiem sasniegumiem
Latvijas spēkavīru čempionātā. Otro gadu
pēc kārtas (kopumā 4. reizi) izcīnīts čempio-
na tituls.

Sportiskākā ģimene – Ormaņu ģimene –
Vita, Harijs, Emīls, Mārcis, Arkādijs, Santa
(pārstāv Rudzātu pagastu, visi ģimenes locek-
ļi atbilstoši savām spējām aktīvi piedalās tau-
tas sporta sacensībās). Ormaņu ģimene šo
nomināciju saņem jau otro gadu pēc kārtas.

Gada labākais jaunais sportists – Dāvis
Skreivers – par izaugsmi un sportiskajiem
panākumiem basketbolā. Viņa panākumu
pamats ir neatlaidība un profesionāla pieeja.

Īpašais   sportists   –   Raimunds Beginskis –
par sportiskajiem panākumiem ratiņbasketbo-
lā. 2018. gadā ieguvis Latvijas basketbola Gada
balvu  nominācijā Gada ratiņbasketbolists.
Šobrīd spēlē ārzemēs, kā arī ir Latvijas ratiņbas-
ketbola izlases spēlējošais treneris.

Nominācija Labākā sporta komanda –
Līvānu vieglatlētikas kluba sieviešu pusma-
ratona komandai (Ginta Valtere, Kitija
Valtere, Karīna  Helmane–Soročenkova) –
par uzvaru Latvijas čempionātā pusmarato-
nā sievietēm.

Īpaši tika godināti arī tie sportisti, kuri
labojuši Latvijas un Līvānu rekordus. 

Latvijas rekordus labojuši: Dmitrijs

Serjogins – 10 km šosejā, 0:29:36.0; Andrejs
Bondarevs – V–40, 800 m, 2:02,86; Jānis
Mankovskis – V–75, 100 m, 15,71; Leontīne
Vītola – D–80, 200 m, 41,95 un 400 m,
1:34,40; Mārīte Vilcāne – D–55, septiņcīņa,
4108 punkti; Vita Ormane – D–40, 20 km
soļošana, 2.13:21.

Līvānu rekordus labojuši: Kitija Valtere – 10
km šosejā, 37,10; Simona Alise Salmiņa – 1500 m,
4:48,68; Aleksis Belovs – 400 m/b, 58.16.

Par  piedalīšanos  Latvijas  pieaugušo,
jaunatnes, junioru izlases sastāvā pasaules
un Eiropas čempionātos (olimpiskajos spor-
ta veidos) ar naudas balvu apbalvoja: DMIT-
RIJU SERJOGINU – par piedalīšanos
Latvijas izlases sastāvā pasaules čempionā-
tā pusmaratona distancē; SANDI SOCKI –
par piedalīšanos Latvijas izlases sastāvā
Eiropas čempionātā kikboksā Slovākijā
WAKO; ALEKSEJU PETROVU – par pie-
dalīšanos Latvijas izlases sastāvā Eiropas
čempionātā kikboksā Slovēnijā WAKO. 

Par  piedalīšanos  Latvijas  izlases sastāvā
pasaules un Eiropas čempionātos sportistiem
ar īpašām vajadzībām ar naudas balvu apbal-
voja:  RAIMUNDU BEGINSKI – par piedalī-
šanos Eiropas čempionāta B divīzijas turnīrā
Šarleruā (Beļģija).

Par izcīnītām godalgotam vietām veterā-
niem pasaules un Eiropas čempionātos olim-
piskajos sporta veidos ar naudas balvu apbal-
voja: LEONTĪNI VĪTOLU – par izcīnīto 1.
vietu Eiropas čempionātā vieglatlētikā telpās
800 m; JĀNI MANKOVSKI – par izcīnīto 1.
vietu Eiropas čempionātā  vieglatlētikā telpās
trīssoļlēkšanā.

Par izcīnītām godalgotām vietām veterā-
niem pasaules un Eiropas čempionātos
neolimpiskajos sporta veidos ar naudas balvu
apbalvoja: GUNDEGU JURĀNI – par 3. vietu
Eiropas čempionātā 24 stundu rogainingā;
VARI PEISENIEKU – par 3. vietu Eiropas
čempionātā 24 stundu rogainingā; JĀNI
TURKU– par 3. vietu Eiropas čempionātā 24
stundu rogainingā.

Par izcīnītām godalgotām vietām valsts un
federāciju rīkotajās starptautiskajās sacensī-
bās (ar vismaz 6 valstu līdzdalību) ar naudas
balvu apbalvoja: JEKATERINU SOKUNO-
VU– par izcīnīto 1. vietu Valmieras
Starptautiskajā maratonā; KRISTAPU BUL-
MEISTARU – par izcīnīto 1. vietu KOK
World GP in Rīga kikboksa sacensībās; JĀNI
KLAUŽU – par izcīnīto 3. vietu
Starptautiskajās parlamentārajās sporta spē-
lēs galda tenisā.

Par izcīnītām godalgotām vietām Latvijas
čempionātos pieaugušajiem olimpiskajos
sporta veidos ar naudas balvu apbalvoja:
KITIJU VALTERI – par izcīnīto 2. vietu

Latvijas čempionātā  telpās 3000 m; KARĪNU
HELMANI–SOROČENKOVU – par izcīnīto
3. vietu Latvijas čempionātā pusmaratona
distancē.

Par izcīnītām godalgotām vietām Latvijas
čempionātos pieaugušajiem neolimpiskajos
sporta veidos ar naudas balvu apbalvoja:
ARTI PLIVDU – par izcīnīto 1. vietu Latvijas
čempionātā spēkavīriem; INTARU SAUSKĀ-
JU – par izcīnīto 1. vietu Latvijas čempionātā
spēka trīscīņā; PĒTERI ONDZUĻU – par
izcīnīto 1. vietu Latvijas čempionātā spiešanā
guļus; GEORGIJU STOĻEROVU – par izcī-
nīto 1. vietu Latvijas čempionātā spiešanā
guļus; ŅIKITU IVANOVU – par izcīnīto 1.
vietu Latvijas čempionātā spiešanā guļus;
VLADISLAVU SAVENKO – par izcīnīto 1.
vietu Latvijas čempionātā spiešanā guļus;
MAREKU LEITI – par izcīnīto 1. vietu
Latvijas čempionātā spiešanā guļus; RENĀ-
TU DMITRIJEVU – par izcīnīto 1. vietu
Latvijas čempionātā spiešanā guļus; RAI-
MONDU GRĪGU – par izcīnīto 1. vietu
Latvijas čempionātā spiešanā guļus; RAITI
ORMANI – par izcīnīto 1. vietu Latvijas čem-
pionātā spiešanā guļus; ILONU GRĪGU – par
izcīnīto 1. vietu Latvijas čempionātā spiešanā
guļus; JĀNI KRŪMIŅU – par izcīnīto 1. vietu
Latvijas čempionātā spiešanā guļus; DMIT-
RIJU ŠLICKOVU – par izcīnīto 1. vietu
Latvijas čempionātā spiešanā guļus; ALEK-
SANDRU IVANOVU – par izcīnīto 2. vietu
Latvijas čempionātā spiešanā guļus.

Par izcīnītām godalgotām vietām Latvijas
jaunatnes (no 16 gadiem) un junioru čempionā-
tos olimpiskajos sporta veidos ar naudas balvu
apbalvoja: SIMONU ALISI SALMIŅU – par
izcīnīto 1. vietu Latvijas čempionātā U–20
3000 m; DANIELU BUKO – par izcīnīto 1.
vietu Latvijas čempionātā 10 000 m U–23;
ALEKSI BELOVU – par izcīnīto 2. vietu
Latvijas čempionātā  U–18 400 m.

Par izcīnītām godalgotām vietām Latvijas
jaunatnes (no 16 gadiem) un junioru čempio-
nātos neolimpiskajos sporta veidos ar nau-
das balvu apbalvoja: DANIELU SAMUILO-
VU – par izcīnīto 1. vietu “Latvia Open2018”
kikboksā; DMITRIJU ISAJEVU – par izcīnī-
to 1. vietu “Latvia Open2018” kikboksā;
IGORU ISAJEVU – par izcīnīto 2. vietu
“Latvia Open2018” kikboksā; MAKSIMU
HLIZOVU – par izcīnīto 3. vietu “Latvia
Open2018” kikboksā; ROBERTU NEIJU –
par izcīnīto 1. vietu Austrumeiropas  WAKO
Kikboksinga kauss “Silver GriffinCup–
2018”; ALEKSANDRU GASPEROVIČU –
par izcīnīto 2. vietu Austrumeiropas WAKO
Kikboksinga kauss “Silver GriffinCup–
2018”; ROBERTU JĀNI RUBENU – par

(Turpinājums 3. lpp.)

Andris Vaivods,
Līvānu novada domes 
priekšsēdētājs

Labdien, Līvānu novada
iedzīvotāji!

Vispirms vēlos visus jūs
sveikt 2019. gadā un novēlēt
jums, lai pietiek veselības un
spēka paveikt iecerēto! Lai neiz-
paliek prieks un gandarījums
par labi paveiktiem darbiem, jo
ir jāprot ne vien strādāt, bet arī
priecāties par paveikto!

Šis gads gan Latvijā, gan
pasaulē ir iesācies ar nestabilitā-
ti un svārstībām. ASV prezidents
un parlaments nespēj ilgstoši
vienoties par budžetu, kā rezul-
tātā paralizēts ir daudzu valsts
iestāžu darbs. Lielbritānijā turpi-
nās “Brexit” cīņas, kurās  Liel -
britānijas premjerministre ar
lielu balsu vairākumu zaudēja
balsojumā par „Brexit“ vienoša-
nos. Vardarbīgie “dzelteno vestu”
protesti turpinās Francijā, kas
sākās kā sacelšanās pret jau-
niem degvielas nodokļiem, bet
pārauga protestos pret preziden-
ta politiku.

Arī Latvijā valda svārstības
un nestabilitāte – par laimi tā
ir vien politiskā nestabilitāte.
Ilgi partijas turpināja cīņas un
nespēja vienoties par jauno val-
dību. Lai gan darbu formāli
turpina iepriekšējā valdība,
tomēr nedz valsts budžetu,
nedz citus būtiskus lēmumus tā
pieņemt nevar. Tomēr ir cerī-
bas, ka beidzot arī mums būs
valdība. Kāda tā būs, to tikai
laiks rādīs. Vēlmes kaut ko
darīt ir milzīgas, bet konkrēts
redzējums, manuprāt, izpaliek.
Arī valdības deklarācijā netiek
konkretizēti veicamie uzdevu-
mi, bet formulējumi ir vien vis-
pārīgi un virspusēji. Kā viņiem
ies, to drīz jau redzēsim.

Ko tur daudz par lielajām
lietām, tāpēc nedaudz mēģinā-
šu iezīmēt to, kas šogad sagai-
da mūsu novadu. Arī šogad
turpināsies infrastruktūras
sakārtošanas darbi.

Noslēdzies iepirkums, un
pavasarī tiks uzsākti Baznīcas
ielas rekonstrukcijas darbi.
Projekts paredz arī ietves un
stāvlaukuma izbūvi pie katoļu
baznīcas.

Noslēdzies ir Līvānu ūdens-
saimniecības attīstības III
kārtas papildus būvniecības
darbu iepirkums. Šogad turpi-
nāsies ūdenssaimniecības
sakār tošanas darbi Atpūtas,
Domes, Kalna, Krasta un
Rīgas ielas daļās, kurās vēl
nav centralizētās kanalizāci-
jas. Tiks pabeigti atlikušie
darbi Stacijas un Fabrikas
ielās.

Parka mikrorajonā šogad
tiks izbūvēts ielu apgaismo-
jums.

690 m garumā tiks atjaunots
autoceļa Pētermuiža – Kūdras
purvs segums.  Tas ir ceļš
Rožupes pagastā, kurš savieno
P63 valsts autoceļu Līvāni–
Preiļi ar vietējās nozīmes valsts
autoceļu V753 Līvāni–Steķi
(Mežancāni).

(Turpinājums 3. lpp.)
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Jāņa Magdaļenoka foto
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29. novembrī notika kārtējā Līvānu
novada domes sēde.

30. novembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle,
Sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru
daļas vadītāja Indra Upeniece un Līvānu
uzņēmējdarbības atbalsta centra vadītā-
ja Inese Stahovska apmeklēja deviņus
Līvānu novada pašvaldības Mazo grantu
projektu konkursa ietvaros īstenotos pro-
jektus .

30. novembrī notika Līvānu novada
skolēnu konkursam „Mana biznesa
ideja” iesniegto biznesa ideju prezentēša-
na. Kopumā šogad konkursā tika
iesniegtas septiņas biznesa idejas. 

30. novembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
piedalījās un sveica Līvānu novada lauk-
saimniekus SIA “Latvijas Lauku konsul-
tāciju un izglītības centrs” Preiļu konsul-
tāciju biroja rīkotajā ikgadējā
Lauksaimnieku ballē, kas notika
Riebiņu novada Kultūras centrā.

1. decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods kopā ar
novada sporta veterāniem piedalījās
Latvijas Valsts Simtgades un pašvaldību
sporta veterānu-senioru savienības 55.
Sporta spēļu apbalvošanas pasākumā
Rīgā. Šogad Līvānu novada veterāni izcī-
nīja uzvaru 2. grupas vērtējumā un 5.
vietu absolūtajā vērtējumā. 

2. decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
piedalījās Viduslatgales pārnovadu
fonda Līvānu novada Kultūras centrā
rīkotajā pasākumā “Radu raksti”, kura
laikā tika godināti brīvprātīgie (no
Līvānu novada tika sveikts Varis
Peisenieks).

2. decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods laukumā
pie Līvānu strūklakas iededza Līvānu
galveno Ziemassvētku egli. 

3. decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle,
Sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru
daļas vadītāja Indra Upeniece un Līvānu
uzņēmējdarbības atbalsta centra vadītā-
ja Inese Stahovska apmeklēja sešas
Līvānu novada pašvaldības Mazo grantu
projektu konkursa ietvaros īstenotos pro-
jektus . 

3. decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods
Zemkopības ministrijā tikās ar atbildīga-
jiem speciālistiem, lai pārrunātu iespējas
padziļināt Dubnas upes gultni pilsētas
robežās.

4. decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
pārstāvēja pašvaldību Līvānu 1. vidus-
skolas skolas padomes sēdē.

4. decembrī Līvānu novada domes
izpilddirektora vietniece Aija Usāne
tikās ar SIA “Jēkabpils autobusu parks”
pārstāvjiem, lai pārrunātu aktuālos jau-
tājumus pasažieru pārvadājumu jomā.

5. decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
un Līvānu novada Sociālā dienesta dar-
binieki pieredzes apmaiņai apmeklēja
Madonas novadu, kur iepazina Sociālā
dienesta un Mārcienas pansionāta
darbu.

5. decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods un Līvānu
novada Dzimtsarakstu nodaļās vadītāja
Velga Švirkste dimanta kāzu jubilejā
sveica Venerandu un Andreju Vilcānus.

6. decembrī notika Līvānu novada
kultūras, bibliotēku, uzņēmējdarbības,
jaunatnes un sociālo iestāžu vadītāju
sanāksme un Līvānu novada izglītības
iestāžu vadītāju sanāksme.

6. decembrī domes vadība un atbildī-
gie speciālisti piedalījās daudzdzīvokļu
dzīvojamās mājas Kurzemes ielā 8 sapul-
cē par mājas siltināšanas tehniskā pro-
jekta un darbu apjoma apstiprināšanu.

10. decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
Rēzeknē piedalījās Rēzeknes Tehnoloģiju
akadēmijas (RTA) rīkotajā pasākumā
pašvaldību pārstāvjiem, kurā RTA
Studiju un zinātņu prorektore Angelika

Juško-Štekele un RTA Projektu pārval-
dības un tehnoloģiju pārneses kontakt -
punkta vadītāja Lienīte Litavniece iepa-
zīstināja ar sadarbības iespējām dažādu
projektu jomās.

11. decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods Latgales
pārstāvniecībā Rīgā piedalījās Latgales
plānošanas reģiona Attīstības padomes
sēdē, uz kuru bija uzaicināti arī jaunievē-
lētās Saeimas Latgales vēlēšanu apgaba-
la deputāti kā arī Latvijas Pašvaldību
savienības un Latvijas Tirdzniecības un
rūpniecības kameras pārstāvji. Tika dis-
kutēts par izdarītiem darbiem un jau-
niem izaicinājumiem Latgales attīstībai
nākotnē.

11. decembrī Līvānu novada domes
izpilddirektora vietniece Aija Usāne pie-
dalījās Rožupes pagasta valdes sēdē.

11. decembrī Līvānu novada domes
izpilddirektora vietniece Aija Usāne
tikās ar Jēkabpils pilsētas un Jēkabpils
novada PII vadītājiem un vadītāju viet-
niekiem izglītības jomā, kuri mācību
jomu koordinatoru sadarbības ietvaros
piedalījās Metodiskajā dienā Līvānu
novada PII “Rūķīši.

11.decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
Rīgā piedalījās Valsts kases rīkotajā
seminārā par aktuāliem jautājumiem
kvalitatīvu gada pārskatu nodrošināša-
nā.

11. decembrī domes vadība un atbildī-
gie speciālisti piedalījās daudzdzīvokļu
dzīvojamās mājas Rīgas ielā 128 sapulcē
par mājas siltināšanas tehniskā projekta
un darbu apjoma apstiprināšanu.

12. decembrī Līvānu novada domes
izpilddirektora vietniece Aija Usāne
Preiļos piedalījās Nodarbinātības valsts
aģentūras (NVA) Preiļu filiāles un
EURES tīkla seminārā „Nodarbinātības
valsts aģentūras, pašvaldību vadītāju un
darba devēju sadarbība nodarbinātības
veicināšanai”.

12. decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
un pašvaldības finanšu speciālisti Rīgā
piedalījās Pašvaldību infodienā
“Efektīva finanšu un administratīvā pār-
valdība pašvaldībā”. 

13. decembrī Līvānu novada domes
izpilddirektora vietniece Aija Usāne pie-
dalījās Sutru pagasta valdes sēdē un
vadīja Dzīvokļu jautājumu komisijas
sēdi.

14. decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods tikās ar
SIA “Ceram Optek” vadību, lai pārrunā-
tu aktuālos jautājumus. 

14. decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods un Līvānu
novada domes priekšsēdētāja vietniece
Ginta Kraukle piedalījās Latgales
Mākslas un amatniecības centra 15 gadu
jubilejas pasākumā.

15. decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods Līvānos
atklāja Baltijas līgas sēdvolejbolā fināl-
posmu un Sporta kluba “SKITS” rīkotās
kikboksa sacensības “Latgales kauss
2018”.

19. decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods Preiļos
piedalījās Latgales plānošanas reģiona
Attīstības padomes sēdē, kurā tika dis-
kutēts par Latgales speciālās ekonomis-
kās zonas 2018.gada darbības rezultā-
tiem un plāniem 2019. gadam. Dienas
turpinājumā notika arī biedrības
“Eiroreģions „Ezeru zeme”” sanāksme.

20. decembrī notika Līvānu novada
domes komiteju sēdes.

21. decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods, domes
deputāte Mārīte Vilcāne un Rudzātu
pagasta pārvaldes vadītāja Ruta Klibiķe
Rudzātu pagasta daudzbērnu ģimenei
nodeva Līvānu novada domes deputātu
un Rudzātu pagasta pārvaldes vadītājas
sarūpēto Ziemassvētku dāvanu.

Izpilddirektors  Uldis Skreivers un
domes atbildīgie darbinieki turpināja
2019. gada Līvānu novada pašvaldības
budžeta izstrādi.

Izmaiņas Turku pagasta
valdes sastāvā

27. decembra Līvānu novada domes sēdē tika izskatīti Terēzijas Rubenes un
Ineses Brūveres iesniegumi. Tika nolemts atbrīvot Terēziju Rubeni no  Turku
pagasta  valdes  locekļa  pienākumu pildīšanas un izslēgt no valdes sastāva ar
2018. gada 26. novembri, un ar 2019.gada 2. janvāri iekļaut Turku pagasta valdes
sastāvā Inesi Brūveri.

Saskaņo SIA “Līvānu
slimnīca” sociālās aprūpes
un sociālās rehabilitācijas
nodaļas pakalpojumu
maksu 

Domes sēdē tika izskatīta SIA “Līvānu slimnīca” vēstule par viena ilgstošās
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas nodaļas iemītnieka maksas palielināša-
nu ar 2019.gada 1.janvāri. Tas ir nepieciešams, jo iepriekš noteiktā maksa 11 EUR
par ilgstošās sociālās aprūpes  un sociālās rehabilitācijas nodaļas pakalpojumu vie-
nam klientam par diennakti ir nepietiekoša, lai nosegtu visus ar klienta uzturēša-
nu saistītos izdevumus.

Dome lēma ar 2019. gada 1. janvāri noteikt Līvānu novada pašvaldības sabied-
rības ar ierobežotu atbildību „Līvānu slimnīca” sociālās aprūpes un sociālās rehabi-
litācijas nodaļas sniegtā pakalpojuma maksu Līvānu novada iedzīvotājiem, kuri
ievietoti nodaļā ar Līvānu novada Sociālā dienesta lēmumu – 11,50 EUR  par dien-
nakti. 

Tika nolemts saskaņot SIA “Līvānu slimnīca” sniegtā pakalpojuma maksas
apmēru pārējiem klientiem, kuri nav ievietoti ar Līvānu novada Sociālā dienesta
lēmumu un kuri pakalpojumu apmaksā no personīgajiem līdzekļiem atkarībā no
nepieciešamā aprūpes līmeņa:

pirmais aprūpes līmenis – ja pēc aprūpes līmeņa noteikšanas kritēriju izvērtēša-
nas un novērtēšanas kartē (protokolā) klientam sastāda no 100%-75% punktiem –
samaksa par pakalpojumu ir 11,50 EUR par diennakti,

otrais aprūpes līmenis – ja pēc aprūpes līmeņa noteikšanas kritēriju izvērtēša-
nas un novērtēšanas kartē (protokolā) klientam sastāda no 74%-50% punktiem –
samaksa par pakalpojumu ir 12,50 EUR par diennakti,

trešais aprūpes līmenis – ja pēc aprūpes līmeņa noteikšanas kritēriju izvērtēša-
nas un novērtēšanas kartē (protokolā) klientam sastāda no 49%-25% punktiem –
samaksa par pakalpojumu ir 13,50 EUR par diennakti,

ceturtais aprūpes līmenis – ja pēc aprūpes līmeņa noteikšanas kritēriju izvērtē-
šanas un novērtēšanas kartē (protokolā) klientam sastāda no 24%-0% punktiem –
samaksa par pakalpojumu ir 14,50 EUR par diennakti.

Izdota grāmata 
“Līvāni toreiz un tagad” 

2018. gada nogalē
apgāds “Jumava ” izde-
va grāmatu “Līvāni
toreiz un tagad”. Grā -
mata tapusi Līvānu
novada pašvaldībai sa -
dar bojoties ar apgādu
“Jumava”. 7. februārī
12.00 Līvānu novada
Centrālajā bibliotēkā
notiks grāmatas atvēr-
šanas svētki. Izdev -
niecība atklāšanas die -
nā piedāvās iespēju grā-
matu iegādāties par
īpaši izdevīgu cenu.

Šī grāmata ir unikāls
izdevums, kurā apkopo-
ti vēstures fakti, vēstu-
res un mūsdienu foto -
grāfijas un tūrisma
informācija. Grāmata
sastāv no trīs daļām:
Pieturas Līvānu vēstu-
rē, kurā sniegts ieskats
pilsētas vēsturē;  Līvāni
toreiz un tagad, kurā
fotogrāfijās iemūžinātas
dažādas vietas senatnē
un attiecīgi mūsdienās;
Ko redzēt Līvānos, kurā apkopota informācija par tūrisma un apskates objektiem. 

Grāmatas idejas autore ir Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle.

Tekstu autores ir Sandra Maskalāne, Inese Magdaļenoka un Indra Upeniece.
Grāmatā izmantotas vēsturiskās fotogrāfijas no Kārļa Bogdāna, Sandras

Maskalānes personīgā arhīva, kā arī no Latgales Mākslas un amatniecības centra
un Preiļu Vēstures un lietišķās mākslas muzeja krājumiem. Mūsdienu foto autori:
Jānis Magdaļenoks, Ingmārs Zaļmežs,  Baiba Buceniece, Jāzeps Brencis.

Grāmata tiks izmantota kā Līvānu novada prezentācijas materiāls, bet ikviens
interesents to varēs iegādāties arī apgāda “Jumava” tirdzniecības vietās. 

Domes priekšsēdētāja un
izpilddirektora informācija
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Jersikas pagasta Upeniekos tiks noas-
faltēts Torņa ielas posms līdz Jersikas
čipsu ražotnei.

Lai mazinātu plūdu risku, šogad
notiks Dubnas upes gultnes padziļinā-
šanas darbi pilsētas robežās. Šobrīd
notiek projekta aktualizēšana. 

Projekta „SIA “Līvānu slimnīca”
infrastruktūras attīstība veselības
aprūpes pakalpojumu kvalitātes uzla-
bošanai” ietvaros SIA “Līvānu slimnīca”
remontēs rentgena kabinetu“, kā arī
iegādās un uzstādīs aprīkojumu rentge-
na, endoskopijas, okulista un ginekolo-
ģijas kabinetiem un aprūpes nodaļai. 

Turpinās vairāki apjomīgi projektē-
šanas darbi. 

Viens no šādiem būvprojektiem
paredz trīs posmos sakārtot Ubaglīča
un tam piegulošo ielu mikrorajonu.
Tiek projektēti ielu braucamās daļas,
lietus ūdens novadīšanas, sadales
tīklu un apgaismojuma izbūves darbi.

Noslēdzas tehniskās dokumentāci-
jas izstrāde pašvaldības uzņēmuma
SIA “Līvānu siltums” teritorijas pielā-
gošanai jaunu uzņēmumu izvietošanai
un  uzņēmējdarbības  attīstības  veici-
nāšanai  Līvānu  industriālajā  zonā
(veco ēku nojaukšana, teritorijas
sakārtošana  un  labiekārtošana, nolik-
tavu  laukuma  izveide uzņēmumiem). 

Noslēguma posmā ir Līvānu pilsē-
tas pussalas teritorijas labiekārtoša-
nas tehniskā projekta izstrādes darbi.
Estrāde, ģimeņu atpūtas laukumi,
sporta laukumi, skatu tornis, laivu
stacija, veloceliņi un pastaigu takas,
kafejnīca, peldvieta un daudz kas vēl
taps Līvānu pussalā.  Darbi būs apjo-
mīgi, tāpēc projekta ieviešana notiks
pakāpeniski – 10 gadu periodā.

Turpinās piecu daudzdzīvokļu māju
energoefektivitātes un atjaunošanas
projektu virzība.  Ir izstrādāti siltināša-
nas tehniskie projekti, un notikušas
četru māju dzīvokļu īpašnieku sapulces.

Šie ir tikai daži no projektiem, kuru
virzība jau ir redzama, bet iecerēts vēl
ir daudz.

Šobrīd turpinās ļoti nopietns un atbil-
dīgs darbs pie Līvānu novada pašvaldī-
bas 2019. gada budžeta izstrādes. To būs
iespējams apstiprināt tikai tad, kad tiks
pieņemts valsts šī gada budžets.

Šogad īpašs akcents tiek likts uz
domes administrācijas un iestāžu

darba efektivitātes uzlabošanu, iekšē-
jās struktūras pilnveidošanu un klien-
tu apkalpošanas kvalitātes paaugsti-
nāšanu. 

Atzinīgus vārdus ir pelnījuši šī
sasaukuma Līvānu novada domes
deputāti. Viņi ļoti atbildīgi strādā, un
viņiem ir daudz jaunu ideju.
Uzlabojies ir domes komiteju un komi-
siju darbs, kas pieprasa arī citas iekšē-
jās izmaiņas domes struktūrā, lai tā
kļūtu vēl efektīvāka. Tāpēc šogad, lai
pastiprinātu atsevišķu nodaļu darbu
(nekustamo īpašumu pārvaldīšanas
un juridiskie jautājumi), notiks arī
izmaiņas domes iekšējā struktūrā. 

Starp pašvaldībām pastiprinās kon-
kurence, tāpēc šobrīd vairs nepietiek ar
darba vietām, bērnudārziem, izglītības,
kultūras, sporta un atpūtas iespējām,
bet ir nepieciešams arī sakārtots dzīvo-
jamais fonds. Tās nav tikai nosiltinātas
un atjaunotas daudzdzīvokļu mājas, bet
tiem iedzīvotājiem, kuri to vēlas un var
atļauties, ir jādod iespēja būvēt pilsētā
un tās tuvumā individuālās dzīvojamās
mājas. Pašvaldībai ir jārod iespēja to
veicināt gan izveidojot atbilstošu infras-
truktūru, gan izīrējot vai pārdodot
pašvaldības īpašumā esošo brīvo zemi. 

Līdz šim paveikts ir daudz Eiropas
Savienības fondu apguvē. Tā, piemē-
ram, Vides aizsardzības un reģionālas
attīstības ministrijas (VARAM) pār-
skatā par ES fondu apguvi Līvānu
novads Latgales reģionā ir viens no
pirmajiem. 

Attiecībā uz pašvaldību budžeta
pieaugumu Līvānu novads Latgales
reģionā ir uzreiz aiz Daugavpils un
Rēzeknes pilsētām un 16. starp visiem
Latvijas novadiem. Salīdzinājumam –
iepriekšējā gadā bijām vien piecdes-
mitniekā. Tas ir pateicoties mūsu
uzņēmējiem, kuri rada jaunas darba
vietas un maksā labas algas saviem
darbiniekiem. Paldies jums par to! 

Arī iedzīvotāju skaita izmaiņu ziņā
mēs esam starp tiem novadiem, kuros
samazinājums ir viens no mazākajiem.
Priecē, ka turpina pieaugt darbspējīgā
vecuma iedzīvotāju skaits novadā, kas ir
pozitīvs rādītājs. Tas vienlaikus ir arī
uzdevums šos cilvēkus ieinteresēt un
noturēt šeit, lai viņi par savu dzīves
vietu izvēlētos tieši mūsu novadu.

Darāmā ir daudz, un tikai rīkojo-
ties ir iesējams sasniegt nospraustos
mērķus.

- Inese Magdaļenoka, 
Līvānu 1.vidusskolas direktora vietniece 

Nejautāšu – viegli vai grūti? Katram sava atbilde.
Katram savs veiksmes stāsts vai kārtējais attaisno-
jums. Domāju – nebūs liekuļots, ja apgalvošu, ka

izcilību rada piepūle, regulārs darbs, kamēr tas pār-
top ieradumā, sevis motivēšana, pašdisciplīna un arī
gudra sevis apbalvošana par sasniegto mērķi vai
mērķīti. Sevi pārvarēt un uzvarēt! Būt priecīgam
par savu izaugsmi un darīt vēl. Katrs labi padarīts
darbs sniedz gandarījumu un līksmes mirkli, kas ir

kā iedvesmu spārni jaunam ceļam pretī izcilībai.
Lai pateicība par sadarbību un koši izaicinājumi

Līvānu 1.vidusskolas izglītojamo ģimenēm! Lai visiem
prieks par skolēnu izcilību mācībās (liecībā tikai 8,9,10
balles)  un  saņemto atzinības rakstu “Līvānu 1.vidus-
skolas LEPNUMS”!

Izcilība – apzināts ceļš uz savu
augstvērtīgāko rezultātu 

Domes priekšsēdētāja  sleja

(Turpinājums no 1. lpp.)

izcīnīto 2. vietu Austrumeiropas WAKO
Kikboksinga kauss “Silver GriffinCup–
2018”; KIRILU KALINU – par izcīnīto 2.
vietu Austrumeiropas WAKO Kikboksinga
kauss “Silver GriffinCup–2018”; DAINI
LAZDĀNU – par izcīnīto 3. vietu
Austrumeiropas WAKO Kikboksinga kauss
“Silver GriffinCup–2018”.

Par izcīnītām godalgotām vietām Latvijas
čempionātos olimpiskajos sporta veidos ar
naudas balvu apbalvoja: GUNTI VUCINU –
par izcīnīto 1. vietu Baltijas čempionātā
Open klasē Amatieru līgā; GUNĀRU BUCE-
NIEKU – par izcīnīto 1. vietu Lietuvas atklā-
tajās sacensības kvadracikliem (Žiemos
Švente ant Rikiškio ozero 2018).

Par izcīnītām godalgotām vietām veterā-
niem Latvijas čempionātos, Latvijas vete-
rānu sporta spēlēs ar naudas balvu apbal-
voja: ANNU IVBULI – par izcīnīto 1. vietu
vesera mešanā  55. Latvijas pašvaldību
sporta veterānu–senioru sporta spēlēs
(LSVS); ALĪDU ĀBOLU – par izcīnīto 1.
vietu 3000 m LSVS 55.sporta spēlēs;
MĀRĪTI VILCĀNI – par izcīnīto 1. vietu
trīssoļlēkšanā LSVS 55.sporta spēlēs;
MĀRĪTI VASIĻJEVU – par izcīnīto 1. vietu
trīssoļlēkšanā LSVS 55.sporta spēlēs;
VITU ORMANI – par izcīnīto 1. vietu 3000
m soļošanā LSVS 55.sporta spēlēs; VILMU
LOJĀNI – par izcīnīto 2. vietu vesera meša-
nā LSVS 55.sporta spēlēs; SVETLANU
EDELBERGU – par izcīnīto 3. vietu 100 m
LSVS 55.sporta spēlēs; VLADIMIRU
POĻAKOVU – par izcīnīto 1. vietu augs-
tlēkšanā LSVS 55.sporta spēlēs; JURI
LEBEDOKU – par izcīnīto 1. vietu trīssoļ-
lēkšanā LSVS 55.sporta spēlēs; JĀNI VAŽ-
ŅEVIČU – par izcīnīto 1. vietu 3000 m soļo-
šanā LSVS 55.sporta spēlēs; PĒTERI TRU-
BAČU – par izcīnīto 1. vietu 5000m LSVS
55.sporta spēlēs; ARVILU BUŠMANI – par
izcīnīto 1. vietu 800 m LSVS 55.sporta spē-
lēs; JĀNI MĀSĀNU – par izcīnīto 1. vietu
vesera mešanā LSVS 55.sporta spēlēs;
ANDREJU BONDAREVU – par izcīnīto 1.
vietu 800m LSVS 55.sporta spēlēs; VALĒRI-
JU ŠAKELI – par izcīnīto 2. vietu 800m
LSVS 55.sporta spēlēs; ANDRI VAIKULI –
par izcīnīto 2. vietu Latvijas atklātajā vete-
rānu čempionātā futbolā.

Par izcīnītām godalgām sporta spēļu
komandām ar naudas balvu apbalvoja:
vīriešu minifutbola 1. komandu grupā 50+
par izcīnīto 1. vietu LSVS 55.sporta spēlēs
telpu futbolā; vīriešu volejbola komandu
grupā 50+ par izcīnīto 1. vietu LSVS

55.sporta spēlēs volejbolā; vīriešu minifut-
bola komandu grupā 50+ par izcīnīto 3.
vietu LSVS 55.sporta spēlēs futbolā; sievie-
šu pludmales volejbola komandu sievietēm
40+ – par izcīnīto 2. vietu LSVS 55.sporta
spēlēs pludmales volejbolā; vīriešu pludma-
les volejbola komandu 40+ – par izcīnīto 1.
vietu LSVS 55.sporta spēlēs pludmales
volejbolā; sieviešu basketbola komandu
grupā 35+ par izcīnīto 1. vietu 27. Latvijas
maksibasketbola čempionātā.

Par izcīnītām godalgām individuālo
sporta veidu  komandām ar naudas balvu
apbalvoja: Līvānu BJSS basketbola koman-
du U–16 par izcīnīto 1. vietu Latvijas jau-
natnes basketbola līgā U–16 2. divīzijas
Austrumu grupā; Līvānu BJSS basketbola
komandai U–19 par izcīnīto 3. vietu
Latvijas jaunatnes basketbola līga U–19 2.
divīzijas Austrumu grupā.

Par novada sportista vai sporta spēļu
komandas sagatavošanu un izcīnītajām
godalgotajām vietām sporta sacensībās ar
naudas balvu apbalvoja sekojošus trenerus:
ANDREJU BONDAREVU – vieglatlētikas
treneris; VJAČESLAVU GRIGORJEVU –
vieglatlētikas treneris; DMITRIJU SERJO-
GINU – vieglatlētikas treneris; VIKTORU
BEĻIKOVU – vieglatlētikas treneris; JOSI-
FU KOVČI – kikboksa treneris; EDGARU
CIMARU – basketbola treneris.

Paldies tika teikts brīvprātīgajiem –
Jānim Magdaļenokam, Jurim Sniķeram,
Annai Ivbulei,  Vladimiram Poļakovam,
Pāvelam Koņuhovam, Vjačeslavam
Grigorjevam, Lidijai Pundurei, Artūram
Pfafrodam, Artim Rubenam, Jānim
Važņevičam, Oskaram Brencānam, Guntai
Dreimanei–Tomsonei, Ilmāram Visockim,
Ilgonim Sniķeram, Kristīnei Kirilovai,
Varim Peiseniekam, Mārtiņam Vucen -
lazdānam, Agrim Pastaram.

Paldies par atbalstu tika teikts sporta
atbalstītājiem – sponsoriem: Jānim
Klaužam, SIA “ZELTA ZEME”, SIA
„LIGHT GUIDE OPTICS INTERNATIO-
NAL”, SIA “CERAM OPTEC”, SIA
“MINOX”, SIA “ArGaumi”, SIA “SAL-
TUMS 2”, SIA “RNS–D”, SIA “DAUGULIS
& PARTNERI”, SIA “LĪVMET”, SIA “LAT-
GALES MEŽSAIMNIEKS”, SIA “GRĪVA
L”, SIA “VAMARI L”, SIA “SENCIS”, SIA
“LABAS MĒBELES”, SIA “KANTI”,
Mihailam Straumem, SIA “RSB PRO-
JEKTS”, SIA “GLEAR”, Šustu ģimenei, AS
“TUKUMA PIENS” zīmolam “BALTAIS”,
ASICS LATVIJA.

Lai 2019. gadā katram izdotas atrast
savu laimes formulu!

Godina sportistus un trenerus 
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Daudzbērnu ģimene
saņem dāvanu 
no novada domes
deputātiem

Jau daudzus gadus Ziemassvētku gaidīšanas laikā Līvānu
novada domes deputāti ziedo savus privātos līdzekļus, lai palīdzē-
tu kādam labdarības mērķim. Šoreiz tika nolemts palīdzēt kādai
Rudzātu pagasta daudzbērnu ģimenei.

21. decembrī Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods, domes deputāte Mārīte Vilcāne un Rudzātu pagasta pār-
valdes vadītāja Ruta Klibiķe ģimenei nodeva domes deputātu un
Rudzātu pagasta pārvaldes vadītājas sarūpēto Ziemassvētku
dāvanu.

Dzimtsarakstu
nodaļas statistika 
par 2018. gadu

Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļa apkopojusi datus par
aizvadīto 2018. gadu.

LAULĪBU REĢISTRĀCIJA
2018. gadā laulību noslēguši 44 pāri ( t. sk. 1 pāris – Līvānu

Evaņģēliski luteriskajā draudzē, 1 pāris – Rudzātu Svētā Jēkaba
Romas katoļu draudzē un 3 pāri salaulājušies Līvānu Svētā
Erceņģeļa Miķeļa Romas katoļu draudzē), kas ir par diviem
pāriem mazāk kā 2017. gadā.

25 pāri laulībā stājušies pirmo reizi. Pirmajā laulībā stājās 30
vīrieši un 29 sievietes, otrajā laulībā stājušies 9 vīrieši un 14 sie-
vietes, 5 vīriešiem šīs bija trešās laulības, bet vienai sievietei –
ceturtās. 3 laulības noslēgtas ar ārvalstu pilsoņiem.

Arī 2018. gadā visvairāk laulību tika reģistrēts augustā, kad
laulībā stājušies 12 pāri. 

2018. gadā Zelta kāzās sveikti astoņi pāri (6 pāri Līvānu pilsē-
tā un pa vienam pārim Rudzātu un Sutru pagastos). Trīs pāri (2
pāri Līvānu pilsētā un viens pāris Sutru pagastā) svinēja
Dimanta kāzu gadadienu. 

Atgādinām, pārus Zelta un Dimanta kāzām varat pieteikt
Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā, informējot par to nodaļas
darbiniekus. Zelta un Dimanta pāri, kuru deklarētā dzīves vieta
ir  Līvānu novads, no Līvānu novada pašvaldības saņem arī vien-
reizēju materiālu pabalstu attiecīgi 80,00 EUR un 100,00 EUR
apmērā.

DZIMŠANAS REĢISTRĀCIJA
2018. gadā reģistrēti 90 jaundzimušie (44 meitenes un 46 zēni).

Tas ir par trīs jaundzimušajiem vairāk kā 2017. gadā. Vienā
ģimenē piedzima dvīnīši. Līvānu pilsētā reģistrēts 61 jaundzimu-
šais, Jersikas pagastā – 7, Rožupes pagastā – 7, Rudzātu pagastā
– 6, Sutru pagastā – 5, Turku pagastā – 3, citā novadā – 1.

Visvairāk no mazuļiem ir pirmie (25) un otrie (37) savās ģime-
nēs. 17 bērni bija kā trešie, 7 – ceturtie, 1 – piektais, 1 – sestais
un 2 – septītie ģimenē.

Dzimšanas reģistru skaits ar paternitātes atzīšanu – 38 . Bez
ziņām par tēvu sastādīti 3 dzimšanas reģistri.

Visvairāk bērnu piedzimuši maijā – 13, bet vismazāk oktobrī
un decembrī – pa 3 jaundzimušajiem katrā mēnesī.

Divi vārdi doti 2 bērniem.
Līvānu novada pašvaldība par katru jaundzimušo, adoptēto

vai aizbildnībā paņemtu bērnu, ja pabalsta pieprasītāja un
bērna dzīvesvieta ir deklarēta Līvānu novadā, izmaksā vien-
reizēju pabalstu jaundzimušā  aprūpei 200,00 EUR apmērā
vienam bērnam. Lai  saņemtu  pabalstu  jaundzimušā  aprūpei,
pabalsta  pieprasītājam jāvēršas Līvānu novada Dzimt -
sarakstu nodaļā.

MIRŠANAS REĢISTRS
2018.gadā sastādīti 186 miršanas reģistri (sievietēm – 87,

vīriešiem – 99). Tas ir par 10 mirušajiem mazāk kā 2017. gadā. 
2018. gadā Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēto

mirušo pēdējā deklarētā dzīves vieta: Līvānu pilsētā – 98,
Jersikas pagastā – 18, Rožupes pagastā – 18, Rudzātu pagastā –
11, Sutru pagastā – 5, Turku pagastā – 10, citos novados – 26.

Biežākais nāves cēlonis 111 gadījumos bijis sirds un asinsvadu
slimības, 34 gadījumos – vēža intoksikācija, 41 gadījumā – citi
iemesli. 

Atgādinām, ka personai,  kura  apņēmusies veikt mirušās per-
sonas,  kuras deklarētā dzīves vieta pirms miršanas bija Līvānu
novads, apbedīšanu, ir tiesības saņemt vienreizēju apbedīšanas
pabalstu 120,00 EUR apmērā. Lai saņemtu attiecīgo pabalstu,
jāvēršas Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā.

Aktualitātes būvdarbos 
INDUSTRIĀLĀ ZONA

Būvuzņēmējs dokumentāciju iesniedzis
Būvniecības valsts kontroles birojā (BVKB). Tiek
gaidīts BVKB atzinums. 

Uzstādītas visas trīs dizaina tematisko pie-
turvietu nojumes. Noslēdzas pēdējie tematisko
soliņu uzstādīšanas un krāsošanas darbi.
STACIJAS IELA

Objektā tehnoloģiskais pārtraukums. Stacijas
un Fabrikas ielu un ietvju ziemas uzturēšanas
darbus nodrošina būvuzņēmējs.
LED APGAISMOJUMS

Vides investīciju fonds ir apstiprinājis projek-
tu “Viedo pilsētvides tehnoloģiju uzstādīšana
Līvānu pilsētā”. Projekta ietvaros pilsētā tiks
nomainīti 243 ielu apgaismojuma gaismekļi, to
vietā uzstādot LED apgaismojumu ar kustību
sensoriem un vairākus gaisa piesārņojuma sen-
sorus.  Tas aptuveni trīs reizes samazinās ielu
apgaismojuma elektroenerģijas patēriņu.

Šobrīd notiek iepirkuma piedāvājumu izvērtē-
šana. Gaismekļu nomaiņas darbi varētu notikt
jau pavasarī.
CITI PAŠVALDĪBAS AUTOCEĻI

Noslēdzies iepirkums par pagastu autoceļu
ikdienas uzturēšanas darbiem 2019. gada vasa-
ras sezonā. Darbus veiks SIA “RSB projekts”,
kurš šos darbus veica arī 2018. gada vasaras
periodā.
AUTOCEĻU ZIEMAS UZTURĒŠANA

Ziemas sezonā kompleksās ikdienas uzturēša-
nas darbi Līvānu novada pašvaldībai piedero-
šiem autoceļiem un ielām tiek veikti atbilstoši
Ministru kabineta noteikumiem Nr.224
„Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu
ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes
kontroli”. Darbi tiek veikti prioritārā secībā,
ņemot vērā autoceļa uzturēšanas klases.
Autoceļa uzturēšanas klases tiek noteiktas atka-
rībā no ceļu klasifikācijas, satiksmes intensitā-
tes, seguma tipa, tehniskā stāvokļa un sociāleko-
nomiskās nozīmes. 

Kādi ielu un autoceļu uzturēšanas darbi un
kādā apjomā tiek veikti, ir stingri reglamentēts.
Daudzviet braukšanas intensitāte ir neliela,
tāpēc arī uzturēšanas darbi tiek veikti mazāk.
Ļoti labi saprotam tos cilvēkus, kas dzīvo pie
maz noslogotiem ceļiem, taču arī viņiem jāsa-
prot, ka C un D klase ļoti atšķiras no A, A1 un B

klases, kur prasības ir daudz augstākas. Līvānos
lielākā daļa ielu ir C vai D klases, kur normatīvi
neparedz tik intensīvus tīrīšanas darbus kā A,
A1, B klases ceļos.

Bieži vien ir tā, ka meteoroloģiskā prognoze
ziņo, ka snigšana ilgs visu diena, tādēļ gan
pašvaldības speciālisti, gan komunālās saimnie-
cības atbildīgās personas izvērtē, kad uzsākt zie-
mas ikdienas uzturēšanas darbus – tīrīšanu un
kaisīšanu ar pretslīdes materiāliem. Nav lietde-
rīgi un ekonomiski veikt ielu un ceļu attīrīšanu
no sniega, ja paredzams, ka pēc stundas vai
divām atsāksies snigšana. Protams, ārkārtas
apstākļos, kad intensīvas snigšanas laikā sniega
segas biezums pārsniedz normatīvajos aktos pie-
ļaujamo biezumu, tiek pieņemts lēmums veikt
ielu un ceļu attīrīšanu no sniega, negaidot snig-
šanas beigas.

Tomēr Līvānu novada pašvaldība, ņemot vērā
iedzīvotāju vajadzības, diezgan bieži veic arī maz-
nozīmīgu ielu un ceļu attīrīšanu no sniega, kaut
MK noteikumos tas nav paredzēts. Taču ir jārēķi-
nās, ka ziema ir ziema un ne vienmēr braukšanas
apstākļi un ceļu stāvoklis ir apmierinošs.

Ir saprotama iedzīvotāju vēlme, ka ielu un
ceļu attīrīšanu no sniega ir jāveic biežāk, neievē-
rojot minimālās normatīvās prasības, bet jāatce-
ras, ka arī pašvaldības tiek stingri kontrolētas
no attiecīgo dienestu un iestāžu puses par līdzek-
ļu ekonomisku izlietojumu.

Lai informētu par neatbilstošiem braukšanas
apstākļiem uz Līvānu novada pašvaldībai piede-
rošiem autoceļiem vai ielām, aicinām autovadī-
tājus zvanīt:

Līvānu pilsētā: Līvānu novada domes būvin-
ženierim Aināram Skromānam tālr.29359849
vai SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimnie-
cība” KS iecirkņa vadītājam Edgaram Pauniņam
tālr.28315675

Jersikas pagastā: Jersikas pagasta pārvaldes
vadītājai Anitai Lietauniecei tālr.29917785 vai
komunālās saimniecības vadītājam Andrejam
Purviņam tālr.26577951 

Rožupes pagastā: Rožupes pagasta pārvaldes
vadītājam Andrim Neiceniekam tālr. 26543575
vai komunālās saimniecības vadītājam Jānim
Trūpam tālr. 29130823 

Rudzātu pagastā: Rudzātu pagasta pārvaldes
vadītājai Rutai Klibiķei tālr.29429044 vai komu-
nālās saimniecības vadītājam Egīlam Zaķim
tālr.22030685 

Sutru pagastā: Sutru pagasta pārvaldes vadī-
tājai Paulīnai Zariņai tālr. 26360920 vai komu-
nālās saimniecības vadītājam Staņislavam
Korsakam  tālr. 29462930 

Turku pagastā: Turku pagasta pārvaldes
vadītājai Kristīnei Kirilovai tālr.28619485 vai
komunālās saimniecības vadītājam Mihailam
Puriškevičam tālr.28347954

Līvānu novada dome aicina autovadītājus
braukt prātīgi un izvēlēties piemērotu braukša-
nas ātrumu, un tas ir atkarīgs ne tikai no ceļa
stāvokļa, bet arī automašīnas tehniskā stāvokļa,
autovadītāja pieredzes un prasmēm, kā arī jāie-
vēro lielāka distance starp priekšā braucošiem
transportlīdzekļiem.

2019.gadā pensijas vecums ir 63 gadi un 6
mēneši, pensijas vecums priekšlaicīgas pensionē-
šanās gadījumā 61 gads un 6 mēneši.

Piešķirot vecuma pensiju 2019.gadā, apdroši-
nāšanas iemaksu algas indekss – 1,1064.

2019. gadā ar iedzīvotāju ienākuma nodokli
(IIN) neapliekamais minimums pensijām būs
270 eiro mēnesī, bet IIN likme pensijām līdz
1667 eiro mēnesī būs 20%, savukārt par to daļu,
kas ir virs 1667 eiro, – 23%

No 2019. gada 1. janvāra:
l Ja  pensijas saņēmēja nāve iestājusies pēc

2019.gada 1.janvāra, tad pārdzīvojušajam laulā-
tajam, kurš ir Latvijas Republikas vecuma, inva-
liditātes, izdienas vai speciālās valsts pensijas
saņēmējs, piešķirs pabalstu 50 procentu apmērā
no mirušajam laulātajam piešķirtās pensijas,
ieskaitot piemaksu par apdrošināšanas stāžu, kas
uzkrāts līdz 1995.gada 31.decembrim, ja šāda pie-
maksa bija piešķirta mirušajam pensijas saņēmē-
jam. Pārdzīvojušajam laulātājam jāvēršas Valsts
sociālās apdrošināšanas aģentūrā (VSAA) ar
iesniegumu. Tiesības uz pabalsta izmaksu ir 12
mēnešus no pensijas saņēmēja nāves dienas, ja
pieprasījums iesniegts sešu mēnešu laikā no pen-
sijas saņēmēja nāves dienas. Ja tas iesniegts
vēlāk, tad ne vairāk kā 6 mēnešus atpakaļ 12
mēnešu periodā pēc miršanas.

l Ja  pensijas saņēmēja nāve iestājusies pēc
2019.gada 1.janvāra, tad pensijas saņēmēja ģime-
nei vai personai, kas uzņēmusies apbedīšanu,

apbedīšanas pabalsta apmērā iekļaus arī piemaksu
pie pensijas par apdrošināšanas stāžu, kas uzkrāts
līdz 1995. gada 31. decembrim, ja šāda piemaksa
bija piešķirta mirušajam pensijas saņēmējam.

l Latvijas pilsoņiem (vīriešiem un sievietēm)
jebkura veida dienesta periods PSRS Bruņotajos
spēkos  līdz 1990.gada 31.decembrim, kā arī die-
nests Latvijas teritorijā no 1991.gada 1.janvāra,
veido apdrošināšanas stāžu. Personām, kurām
pensija jau piešķirta, jāvēršas VSAA ar iesniegu-
mu un pensija tiks pārrēķināta.

No 2019.gada 1.oktobra:
lVecuma pensiju indeksācija tāpat kā 2018.gadā

būs atkarīga no kopējā apdrošināšanas stāža.
Jaunums no 2019.gada 1.oktobra – ja apdrošināša-
nas stāžs būs 45 gadi un vairāk, tad pensiju indek-
sēs, ņemot vērā 80% no apdrošināšanas iemaksu
algu summas reālā pieauguma procentiem.

l Pensiju, kura piešķirta par darbu kaitīgos un
smagos vai sevišķi kaitīgos un smagos darba apstāk-
ļos tiem, kuru stāžs būs 45 gadi un vairāk, indeksēs,
ņemot vērā 80% no apdrošināšanas iemaksu algu
summas reālā pieauguma procentiem.

l Piemaksas apmēru par vienu apdrošināša-
nas stāža gadu, kas uzkrāts līdz 1995. gada 31.
decembrim (šobrīd 1,50 eiro pensijām, kas pie-
šķirtas līdz 1996. gadam un viens eiro – pensi-
jām, kas piešķirtas no 1997. gada), oktobrī pār-
skatīs, ņemot vērā faktisko patēriņa cenu indek-
su un 50 procentus no apdrošināšanas iemaksu
algu summas reālā pieauguma procentiem.

Izmaiņas 2019.gadā, kuras skar pensionārus
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Par sadzīves atkritumu
apsaimniekošanu

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” paziņo, ka ar
2019.gada 1.februāri mainās sadzīves atkritumu apsaimniekoša-
nas tarifs

Pamatojums:
l SIA “Atkritumu apsaimniekošanas Dienvidlatgales starppa-

švaldību organizācijas” (AADSO) paziņojums par sadzīves atkri-
tumu apglabāšanas pakalpojumu tarifiem;

l Dabas resursu nodokļa palielinājums ar 2019.gada 1.janvāri
no 35 EUR/tonnu uz 43 EUR/tonnu;

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” atkritumu
apsaimniekošanas izmaksu pieaugums sakarā ar degvielas cenu
pieaugumu, darba algas izmaiņām un atkritumu apjomu izmai-
ņām.

Informācijai:
2018.gada 11 mēnešos Līvānu novadā ir savāktas un nodotas

apglabāšanai poligonā “Cinīši” 1692 tonnas nešķirotu sadzīves
atkritumu, savāktas un nodotas tālākai pārstrādei 317 tonnas
dažādu šķirotu atkritumu (stikls, plastmasa, kartons, papīrs, rie-
pas, sadzīves tehnika u.tml.).

Lūdzam daudzdzīvokļu māju iedzīvotājus ievērot mājas pie-
saisti konkrētam laukumam un atkritumus ievietot tikai mājai
piesaistītā  laukuma atkritumu konteineros.

Lūdzam šķiroto atkritumu konteineros ievietot tikai atbilstoši
šķirotos atkritumus.

Privātmāju iedzīvotājiem atkritumu savākšanai un nodošanai
ir jāizmanto savi atkritumu konteineri vai trafarētie Līvānu
DzKS maisi.  Kategoriski aizliegts atkritumus ievietot svešos vai
citiem mērķiem domātos konteineros.

Lūdzam vēlreiz iepazīties ar  Līvānu novada domes saistoša-
jiem noteikumiem “Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas notei-
kumi Līvānu novadā” (www.livani.lv → domes saistošie noteiku-
mi) un tos ievērot. Par šo Saistošo noteikumu pārkāpumiem pare-
dzēta atbildība saskaņā ar Administratīvo pārkāpumu kodeksu.

Neskaidrību gadījumos lūdzam griezties Līvānu dzīvokļu un
komunālajā saimniecībā, tālr. 65381819.

Informatīvais izdevums 
“Līvānu novada vēstis” turpmāk
iznāks tikai latviešu valodā

Ņemot vērā to, ka Valsts valodas likuma 21.
pants nosaka, ka “Valsts un pašvaldību iestāžu,
tiesu un tiesu sistēmai piederīgo iestāžu, valsts
un pašvaldību uzņēmumu, kā arī uzņēmējsa-
biedrību, kurās lielākā kapitāla daļa pieder val-
stij vai pašvaldībai, sabiedrības informēšanai
paredzētā informācija sniedzama tikai valsts
valodā”, Līvānu novada domes informatīvais
izdevums “Līvānu novada vēstis” turpmāk
iznāks tikai latviešu valodā. 

Jau iepriekš rakstījām, ka Korupcijas novēr-
šanas un apkarošanas birojs (KNAB) katram no
Līvānu novada domes iepriekšējā sasaukuma
deputātiem un izpilddirektoram piemēroja admi-
nistratīvo sodu par to, ka (kā minēts KNAB
lēmumā): “Līvānu novada dome 2016. gada 18.
februāra un 2017. gada 8. februāra ārkārtas
sēdēs, apstiprinot Līvānu novada domes budžetu
2016. un 2017. gadam, pamatbudžeta izdevumos
iekļaujot finanšu līdzekļus pašvaldības informa-
tīvā izdevuma “Līvānu novada vēstis” izdošanai
krievu valodā, ko liedz Valsts valodas likums,
neievēroja Publiskas personas finanšu līdzekļu
un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.
pantā noteikto pienākumu publiskas personas
mantu un finanšu līdzekļus izmantot atbilstoši
normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai, tādējādi
pārkāpa likuma “Par interešu konflikta novērša-
nu valsts amatpersonu darbībā” 18. panta pir-
majā daļā noteikto ierobežojumu izmantot pub-
liskas personas institūcijas finanšu līdzekļus”. 

KNAB ir administratīvi sodījis arī vairākas

citas Latgales pašvaldības. Līvānu novada
domes deputāti pārsūdzēja KNAB lēmumu (to
pārsūdzēja tikai 2 no kopumā 8 pašvaldībām).
Tomēr tiesa KNAB lēmumu atstāja spēkā, tikai
vienam Līvānu novada domes deputātam
lēmums tika atcelts (KNAB šīs tiesas lēmumu
šobrīd ir pārsūdzējis augstākā instancē un tie-
svedība turpinās).

Līvānu novada dome, apzinoties, ka novadā ir
liels krievvalodīgo iedzīvotāju skaits, no kuriem
daudzi ir vecāka gadagājuma cilvēki, darīja visu
iespējamo, lai krievvalodīgie iedzīvotāji varētu
gūt pilnvērtīgu informāciju par notiekošo nova-
dā. Līvānu novads bija viena no pēdējām pašval-
dībām Latvijā, kur pašvaldības laikraksts tiek
tulkots. Tāpat pašvaldība uzrunāja gan Valsts
valodas centru, gan LPS, gan KNAB, gan citas
valsts institūcijas un izteica viedokli par to, ka
iedzīvotāji, kuri ir informēti par novadā un valstī
notiekošo, jūtas piederīgi un ir daudz lojālāki
Latvijas valstij. Lai gan šobrīd arī Saeimā tiek
spriests par to, ka būtu nepieciešami TV un
radio raidījumi krievu valodā, attiecībā uz
pašvaldību laikrakstiem vismaz pagaidām nekā-
du izmaiņu nav. Un pašvaldībai kā publiskai
personai jebkurā gadījumā ir jāievēro valsts nor-
matīvie akti.

Neraugoties uz to, ka laikraksts “Līvānu
novada vēstis” turpmāk iznāks tikai latviešu
valodā, mums ir ļoti svarīgi, lai visi mūsu iedzī-
votāji arī turpmāk lasītu mūsu novada laikrak-
stu un būtu informēti par novada aktualitātēm.

Par Administratīvās komisijas
darbu decembrī

2018. gada decembra mēnesī notika viena Līvānu novada domes Administratīvās komisijas
sēde. Tika izskatītas 15 administratīvā pārkāpuma lietas. 

Izskatīti 4 administratīvā pārkāpuma protokoli, kas sastādīt par Līvānu novada domes saistošo
noteikumu neievērošanu, 1 par trokšņošanu nakts laikā, 1 par atkritumu dedzināšanu, 2 par suņu
nereģistrēšanu atbilstoši normatīvajiem aktiem. 

Izskatīti 11 administratīvā pārkāpuma protokoli, kas sastādīti par pārkāpumiem, par kuriem
atbildība paredzēta Latvijas administratīvo pārkāpumu kodeksā. 1 par sējumu nobradāšanu, ko
izdarījuši lopi, 5 par bērna aprūpes pienākumu neveikšanu, 1 par nepamatotu policijas izsauku-
mu, 1 par elektroenerģijas pārvades vai sadales sistēmas bojāšanu aiz neuzmanības, 1 par kok-
materiālu krautuves izveidošanu ceļa zemes nodalījuma joslā, 2 par sīko huligānismu.

12 administratīvā pārkāpuma lietās piemērots administratīvais sods (2 lietās pieņemts lēmums
pēc likuma par audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu nepilngadīgajiem. 4 lietās pie-
mērots naudas sods, 6 lietās – izteikts brīdinājums), 3 – atlikta lietas izskatīšana.

4. februārī no 10.00 Līvānu uzņēmējdarbības
atbalsta centrā (Domes iela 3, Līvāni) notiks
LIAA Daugavpils biznesa inkubatora konsultāci-
ju diena. 

Tās laikā uzņēmēji un biznesa ideju autori
varēs tikties ar inkubatora pārstāvi un noskaid-
rot informāciju par konsultatīvo un finansiālo
atbalstu biznesam. 

Plkst.10.00 aicinām interesentus uz nelielu

vispārēju prezentāciju, pēc kuras līdz plkst.14.00
būs pieejamas individuālas konsultācijas. 

Noskaidrojiet interesējošo informāciju jau lai-
cīgi līdz jauno dalībnieku uzņemšanai inkubācijā
š.g. martā. 

Neskaidrību gadījumā rakstiet uz e-pastu:
daugavpils@liaa.gov.lv vai zvaniet pa tālr.
62401094.

Mājaslapa: inkubatori.magneticlatvia.lv

LIAA Daugavpils biznesa inkubatora
konsultāciju diena Līvānos

PAZIŅOJUMS PAR LĪVĀNU 
NOVADA PAŠVALDĪBAS 

INTEGRĒTĀS ATTĪSTĪBAS 
PROGRAMMAS 2012.-2018.GADAM
RĪCĪBU PLĀNA 2012.-2018.GADAM

UN INVESTĪCIJU PLĀNĀ 
2014.-2018.GADAM 
AKTUALIZĀCIJU

Ar Līvānu novada domes 2018.gada 27.decembra sēdes lēmu-
mu Nr. 20-20 ir veikta Līvānu novada pašvaldības integrētās
attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcību plāna 2012.-
2018.gadam un Investīciju plāna 2014.-2018.gadam aktualizācija.

Ar aktuālajiem Līvānu novada pašvaldības integrētās
attīstības programmas 2012.-2018.gadam materiāliem var
iepazīties Līvānu novada domes mājas lapā www.livani.lv
sadaļā „Pašvaldība” (Līvānu novada attīstības plānošanas
dokumenti, Attīstības programma 2012-2018).

Daudzbērnu ģimenēm
pienākas atlaides
sabiedriskajā transportā

Daudzbērnu ģimenes skolēniem un studentiem (līdz 24 gadu
vecumam) autobusos un vilcienos pienākas atlaide 90% apmērā.
Atlaides paredz Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteiku-
mu Nr. 371 “Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi” grozī-
jumi, kas stājās spēkā 2018. gada 1. septembrī.

Skolēni un studenti (līdz 24 gadu vecumam), uzrādot 3+ Ģimenes
karti un personu apliecinošu dokumentu (pasi vai ID karti) vai attie-
cīgi skolēna vai studenta apliecību, var saņemt atlaidi 90% apmērā
no vienas biļetes cenas. Savukārt pārējie daudzbērnu ģimenes locekļi
var saņemt atlaidi 50% apmērā no vienas biļetes cenas (šiem pasa-
žieriem būs nepieciešams uzrādīt 3+ Ģimenes karti un personu aplie-
cinošu dokumentu). Bez minētā daudzbērnu ģimenes locekļi var
saņemt 40% atlaidi abonementa biļetei, uzrādot 3+ Ģimenes karti un
personu apliecinošu dokumentu vai attiecīgi skolēna vai studenta
apliecību. Daudzbērnu ģimeņu locekļiem 3+ Ģimenes kartei un per-
sonu apliecinošam dokumentam, skolēna vai studenta apliecībai
jābūt līdzi ne tikai biļetes iegādes brīdī, bet arī brauciena laikā.

Par Latvijas Goda ģimenes apliecības “3+ Ģimenes karte”
saņemšanu un tās priekšrocībām varat uzzināt: http://www.goda-
gimene.lv/par-karti/
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SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” valdes priekšsēdētājs Artūrs
Vilcāns iepazīstina “Līvānu novada vēstis” lasītājus ar uzņēmuma aktualitātēm.

UZSĀKTA STĀVVADU NOMAIŅA
21. janvārī daudzdzīvokļu dzīvojamajai mājai Avotu ielā 1b ir uzsākti stāvvadu

nomaiņas darbi. Darbi tika sākti no pirmās kāpņutelpas piektā stāva un pakāpenis-
ki virzās uz mājas apakšējo stāvu. Tiek mainīti ne vien ūdens un kanalizācijas stāv-
vadi, bet papildus tiek nomainīta arī karstā ūdens stāvvada caurule, lai, ja kādreiz
mājas dzīvokļu īpašnieki nolemtu par centralizēto karstā ūdens apgādi, tad nebūtu
no jauna viss jāpārbūvē. Papildus tiek nodrošināti arī nepieciešamie ugunsdrošības
pasākumi – aizmūrējot stāvvadu šahtu posmus starp ēkas stāviem, lai ugunsgrēka
gadījumā tiktu samazināta iespēja ugunij izplatīties uz augšējiem stāviem. 

Darbi skar katru mājas dzīvokli, tāpēc ir saprotams, ka iedzīvotājiem tie rada
neērtības. Tomēr iespēju robežās tiek domāts, lai viss notiktu pēc iespējas raitāk,
tīrāk un mazāk traucētu iedzīvotājus. Gan ar mājas iedzīvotājiem, gan arī ar uzņē-
muma darbiniekiem ir pārrunāta darbu norises gaita.

Katru rītu, pirms tiek uzsākti darbi, attiecīgās kāpņutelpas dzīvokļiem tiek
atslēgts ūdens, bet dienas beigās, beidzot darbus, tas atkal tiek pieslēgts. Līdz ar to
dienas laikā nav pieejams centralizēts ūdens un kanalizācija. Pie mājas ir uzstādīta
āra tualete, bet sagatavot dzeramo ūdeni aicinām iedzīvotājus savlaicīgi, kad tas ir
pieejams.

Tik apjomīgus stāvvadu maiņas darbus uzņēmums veic pirmo reizi, tāpēc šī ir
jauna pieredze. Darbus veic divas uzņēmuma brigādes. Dienas beigās tiek sakoptas
darba vietas.

Kad darbi tiks pabeigti mājai Avotu 1b, tad tie tiks uzsākti mājai Raiņa ielā 1.
Tur darbus plānots paveikt līdz martam. 

Ir daži dzīvokļi, kuri ir kategoriski atteikušies no stāvvadu maiņas, tāpēc attie-
cīgajos dzīvokļos tos nebūs iespējams nomainīt, kas papildus arī sarežģīs darbus. Šo
dzīvokļu īpašnieki ir informēti, par to, ja nenomainītajos stāvvadu posmos notiks
kāda avārija, tad viņi uzņemsies pilnu atbildību par kaitējuma nodarīšanu trešo
personu īpašumam. 

TĪRA UN KAISA IELAS UN IETVES
Līdz šī gada 1. janvārim SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” tehni-

ka un sētnieki uz pilsētas ielām un trotuāriem bija jau izkaisījuši 72 tonnas sāls-
smilts maisījuma, kas ir rekordliels apjoms.

Šogad ir sniegots gads, kad periodiski mainās laika apstākļi, kas vēl vairāk
apgrūtina tīrīšanas un kaisīšanas darbus. Uzņēmuma darbinieki dara visu, lai
krustojumi, trotuāri un piebrauktuves būtu attīrītas un nokaisītas, tomēr tik mai-
nīgos laika apstākļi visu paspēt ir sarežģīti. 

Nepieciešamības gadījumā sniega tīrīšanas un kaisīšanas darbi tiek veikti arī
ārpus oficiālā darba grafika, tomēr ir jāsaprot, ka nav iespējams pie katras kāpņu
telpas un uz katra krustojuma nostādīt cilvēku, kurš pastāvīgi tur dežurētu un
uzraudzītu.

Cilvēkiem ir jāsaprot un jāņem vērā tas, ka tā ir ziema, un tāpēc jārēķinās, ka
var būt arī neērtības. Tomēr tiek un tiks darīts viss iespējamais, lai ielas, ietves un
iekšpagalmi būtu iztīrīti un nokaisīti.

MARTĀ UZSĀKS MĀJU DŪMVADU TĪRĪŠANU
Martā sertificētas skursteņu tīrīšanas firmas speciālisti uzsāks daudzdzīvokļu

dzīvojamo māju ar malkas apkuri skursteņu tīrīšanas darbus. Ar šo firmu līgums
tika noslēgts 2018. gadā, un tās speciālisti pagājušajā rudenī veica māju skursteņu
pilnu tīrīšanu un apsekošanu. Pēdējo 20 gadu laikā tik detalizēta skursteņu tīrīša-
na vēl nebija veikta. Paveiktais ir devis pozitīvus rezultātus, jo vairāki krāšņu īpaš-
nieki ir atzinuši, ka krāsnis tagad velkot daudz labāk, kā arī ievērojami ir uzlabota
ugunsdrošības situācija.

Dūmvadi tiks tīrīti divreiz gadā – pavasarī un rudenī. Papildus maksa par šiem
darbiem  netiks iekasēta, jo šie darbi jau ir iekļauti apsaimniekošanas tarifā.

MĀJU KOPSAPULCES NOTIKS PAVASARĪ
Šogad māju kopsapulces notiks jau gada pirmajā pusē (marts, aprīlis, maijs).

Tajās dzīvokļu īpašnieki un īrnieki tiks iepazīstināti ar pagājušajā gadā paveikta-
jiem apsaimniekošanas darbiem, un kopīgi tiks plānoti veicamie darbi 2020. gadā.
Sapulču norise tiek pārcelta uz pavasari arī tāpēc, lai savlaicīgi būtu iespējams brī-
dināt tos dzīvokļu īrniekus, kuri joprojām nav pārslēguši īres līgumus. Saskaņā ar
vecajiem līgumiem par īres maksas paaugstināšanu īrnieks jābrīdina sešus mēne-
šus iepriekš.

Liels lūgums dzīvokļu īpašniekiem un īrniekiem būt aktīviem un nākt uz savu
māju sapulcēm, jo tajās tiek izdiskutēti aktuālie jautājumi un tiek lemts par māju
saglabāšanai un sakārtošanai svarīgiem jautājumiem. 

BITUMA JUMTA SEGUMI 
UN VENTILĀCIJAS IZVADI

Pēdējā laikā ir aktualizējies arī jautājums par daudzdzīvokļu māju jumtu bituma
segumu tehnisko stāvokli, jo vecais segums savu laiku jau ir nokalpojis un ir zaudē-
jis elastību. Visus šos gadus ir veikti vien to pielāpīšanas darbi, bet tas ir tikai īslai-
cīgs risinājums. Lai novērstu 5. stāvu dzīvokļu un arī kāpņu telpu appludināšanu

gan lietus periodos, gan ziemas atkušņos, ir jāsāk domāt par pilnīgu jumtu bituma
segumu atjaunošanu. Tas šo jautājumu atrisinātu vismaz uz 8-10 gadiem. 

Apsekojot ēku jumtus, atsevišķās vietās esam konstatējuši, ka tur veidojas ūdens
peļķes – segumā ir bedres un nav pietiekams slīpums. Tas ir saistīts ar pieļautajām
kļūdām ēku būvniecības laikā. Arī tas ir jālabo, bet to var izdarīt tikai veicot kapi-
tālo jumta seguma nomaiņu. Tas ir liels darbs, bet tas ir jādara. 

Daudzām mājām jau esam atjaunojuši ventilācijas izvadus, bet citām tie  jopro-
jām ir kritiskā stāvoklī. Tie ir veidoti no baltajiem silikāta ķieģeļiem, kuri savu ir
nokalpojuši un laika apstākļu ietekmē ir zaudējuši izturību, un drūp – tādā veidā
nosprostojot ventilācijas izvadus. Arī tie ir jāsakārto.

JAUNAS UGUNSDROŠĪBAS PRASĪBAS
2016. gada 1. septembrī spēkā stājās jaunie Ministru kabineta  noteikumi Nr.238

“Ugunsdrošības noteikumi”. Lai sabiedrība varētu savlaicīgi sagatavoties jaunajām
ugunsdrošības prasībām un nodrošināt to īstenošanu, atsevišķām to prasībām tika
paredzēts citādāks spēkā stāšanās laiks.

2019. gada 1. janvārī stājās spēkā jauno Ugunsdrošības noteikumu 89.10.apakš-
punktā ietvertais aizliegums: “daudzdzīvokļu objektā dabīgās ventilācijas kanālam
aizliegts pievienot mehāniskās ventilācijas iekārtu, ja telpā izvietots gāzes aparāts
un nav ventilācijas, kas nodrošina pastāvīgu gaisa apmaiņu telpā un noplūdušās
gāzes novadīšanu ārpus būves”. Tas nozīmē, ka telpās ar gāzes iekārtu – plīti vai
katlu – dabīgās ventilācijas kanālam ir aizliegts pievienot virtuves tvaika nosūcē-
jus, kas nodrošina gaisa apmaiņu telpā. Dabiskai ventilācijai jābūt, lai gāzes noplū-
des gadījumā tā tiktu novadīta ārpus ēkas, novēršot bīstamu gāzes koncentrāciju un
eksploziju. 

Sākot ar 2020.gada 1.janvāri autonomie dūmu detektori būs obligāti jāuzstāda
visās mājās un dzīvokļos, ja vien tie nav jau aprīkoti ar automātisko ugunsgrēka
atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēmu. Valsts ugunsdzēsības un glābša-
nas dienesta (VUGD) statistika liecina, ka lielākā daļa cilvēku ugunsgrēkos gājuši
bojā nevis no fiziskiem apdegumiem, bet gan no saindēšanās ar dūmiem.
Vienkāršākais tehniskais risinājums cilvēku aizsardzībai no ugunsgrēka traģiska-
jām sekām ir uzstādīt mājoklī dūmu detektoru, kas par telpā izveidojušos sadūmo-
jumu brīdina ar spalgu skaņas signālu. Tas ļauj iedzīvotājiem savlaicīgi, pat naktī,
pamanīt ugunsgrēka izcelšanos un pamest degošās telpas.

Dzīvokļu īpašnieku sapulcēs pārrunāsim arī jauno Ugunsdrošības noteikumu
prasības. 

UZSĀKTA REGULĀRA DAUDZDZĪVOKĻU
MĀJU KĀPŅUTELPU UZKOPŠANA

Pēc Līvānu novada domes ierosinājuma, ar 2019. gadu SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” ir uzsākusi lielo (5-stāvu) daudzdzīvokļu dzīvojamo māju
kāpņutelpu regulāru uzkopšanu. Šos darbus veic sētnieki. 

Kāpņutelpas tiek uzkoptas vienu reizi nedēļā. Ņemot vērā to, ka kāpņutelpas
netiek apkurinātas, ziemas periodā reizi nedēļā tiek nodrošināta to  sausā uzkopša-
na (slaucīšana). Kad āra gaisa temperatūra būs tam piemērota,  reizi mēnesī tiks
veikta  to mitrā uzkopšana. Reizi gadā tiks nodrošināta arī kāpņutelpu logu mazgā-
šana.

Daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji tiek aicināti kāpņutelpās, pagrabu un kāpņutel-
pu priekštelpās nenovietot ilgstošai stāvēšanai velosipēdus, ratiņus un citus priekš-
metus. Priekšmetu novietošana kāpņu telpās nav pieļaujama no ugunsdrošības vie-
dokļa, jo tā var traucēt cilvēku evakuāciju.

Ja kādā no daudzdzīvokļu mājām darbi netiek veikti vai tiek veikti nekvalitatīvi,
attiecīgās mājas iedzīvotāji tiek aicināti par to informēt Dzīvokļu saimniecību pa
tālruni 65381819.

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” aktualitātes 
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Par 
nepamatotu
“ātrās
palīdzības”
izsaukumu
jāmaksā
vairāk

Neatliekamās medicīniskās
palīdzības dienesta (NMPD)
maksas pakalpojuma cenrāža
izmaiņas neattiecas uz dienes-
ta pamatfunkciju veikšanu –
neatliekamās medicīniskās
palīdzības sniegšana iedzīvo-
tājiem smagu, dzīvību apdrau-
došu veselības problēmu gadī-
jumā.

Lielākā daļa no maksas
pakalpojumiem, kurus NMPD
sniedz ir medicīnas pakalpoju-
mu nodrošināšana pēc iestāžu,
uzņēmumu vai organizāciju
pasūtījuma. Retos gadījumos
(aptuveni 1% no visiem izsau-
kumiem) maksas pakalpojumi
tiek sniegti arī iedzīvotājiem,
bet par to vienošanās tiek
panākta pirms NMPD brigā-
des nosūtīšanas uz izsauku-
mu. Ņemot vērā operatīvo
situāciju, NMPD ir tiesības
atteikt maksas pakalpojumu
sniegšanu.

2018. gada 21.novembrī,
Ministru kabinets apstiprināja
Veselības ministrijas sagata-
voto noteikumu projektu, kas
aktualizē NMPD maksas
pakalpojumu cenrādi atbilstoši
faktiskajām izmaksām. Iz -
maiņas attiecas uz nelielu daļu
NMPD sniegto pakalpojumu,
piemēram, šobrīd vidēji dienā
tiek izrakstīti 12 rēķini par
gadījumiem, kad mediķu bri-
gādes izsauktas situācijās, kad
nav apdraudēta personas vese-
lība vai dzīvība un medicīniskā
palīdzība būtu jāsaņem pie
ģimenes ārsta.

NMPD atbilstoši noliku-
mam sniedz neatliekamo me -
dicīnisko palīdzību iedzīvotā-
jiem pirmsslimnīcas posmā
smagu, dzīvību apdraudošu
veselības problēmu gadījumā.
Šādos izsaukumos palīdzība
tiek nodrošināta bez maksas.
Papildus tam NMPD sniedz
arī maksas pakalpojumus –
piemēram, nodrošina medicī-
nisko palīdzību masu pasāku-
mos, plānveida medicīnisko
transportēšanu, veic pirmās
palīdzības pasniedzēju apmā-
cību u.c. 

Viens no maksas pakalpoju-
miem ir arī mediķu brigādes
izsaukums situācijās, kad nav
apdraudēta personas veselība
vai dzīvība un medicīniskā
palīdzība būtu jāsaņem pie
ģimenes ārsta. Šādos gadīju-
mos dienestam ir tiesības
izsaukumā nenosūtīt neatlie-
kamās medicīniskās palīdzī-
bas brigādi, vai arī saskaņā ar
Ministru kabineta noteiku-
miem par šādu pakalpojumu
turpmāk būs jāmaksā 56,56
eiro. Vēršam uzmanību –
šādos gadījumos dispečers par
samaksu informē zvanītāju jau
pa tālruni izsaukuma pieteik-
šanas laikā. Izņēmums var būt
situācijas, kad zvanītājs ir
maldinājis dispečercentru un
mediķi notikuma vietā konsta-
tē nepatiesas informācijas
sniegšanu.

APTAUJA
„Kā Jūs vērtējat Līvānu novada attīstības tendences?” 

Aptaujas norises laiks līdz 2019.gada 28.februārim (ieskaitot)

Aptauja ir anonīma, un aptaujas rezultāti tiks publicēti tikai apkopotā veidā. Iegūtie dati tiks izmantoti arī 
Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2012. – 2018.gadam 

IKGADĒJĀ uzraudzības ziņojuma par 2018.gadu izstrādei

Aizpildīt anketu varat arī elektroniski www.livani.lv, www.visidati.lv, kā arī rakstiski
(aptaujas kastītes Līvānu novada domē/pagastu pārvaldēs)
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- Edgars Vaivods,
Rudzātu speciālās 
internātpamatskolas 
direktors 

Ir uzsākts jauns mācību
semestris jaunajā 2019. gadā ar
jauniem plāniem, jaunām iece-
rēm, jaunu apņemšanos. Iz -
skatās, ka arī šis darba cēliens
būs spraigs un aktīvs, jo jau
pašā janvāra sākumā astoņi
skolas bērni un trīs pieaugušie
apmeklēja Haldenas Sarkanā
Krusta sponsorēto un organizē-
to Ziemas slēpošanas nometni
Norvēģijā. Tikām uzrunāti no
norvēģu puses, un janvārī ir
jau notikusi jauna tikšanās,
kas rosinās jaunas ieceres.
Visam centrā ir mūsu vēlme
dažādot  sadarbību,  paplašinot
sadarbības partneru loku ne
tikai Latvijā, bet arī kaimiņu
valstīs, lai skolas bērniem būtu
plašākas iespējas papildināt
zināšanas, redzesloku, veiksmī-
gāk iekļauties socializācijas
procesos un, protams, iegūt jau-
nus draugus.  

Tiek plānoti Latvijas
Speciālās Olimpiādes (LSO)
mači novusā Latvijas speciāla-
jām skolām, ko tradicionāli
organizējam mēs un kuri
parasti notiek pirms pavasara
brīvdienām, pulcinot Rudzātu
pagasta Lūzeniekos daudzas
speciālās skolas no tuvākiem
un tālākiem reģioniem.  Mūsu
skolas audzēkne ir iekļauta
LSO nacionālās komandas
sastāvā un jau martā piedalī-
sies starptautiskajās peldēša-
nas sacensībās Arābu Emi -
rātos. Tiek plānota arī bērnu
vasaras nometne Norvēģijā.

Tas ir neliels ieskats mūsu
tuvākās nākotnes plānos, bet
gribas nedaudz atskatīties arī
uz iepriekšējo darba posmu –
kas labs ir paveikts šī mācību
gada 1.semestrī, kas jauns ir
uzzināts, kas iepriecinājis un
kas rosinājis prātus. 

Uzsākot jauno mācību gadu,
skolas kolektīvu  sagaidīja tās
pašas klases, tie paši ierastie
un mājīgie skolas gaiteņi un
atsvaidzinātās internāta istabi-
ņas, bet diemžēl ar vēl mazāku
skolēnu skaitu kā iepriekšējos
gados. Mācību gads mazajā
lauku skolā sākās ļoti spraigs,
dažādiem izaicinājumiem
bagāts un aktivitātēm piesāti-
nāts. Jau sākot ar augusta otro
pusi visapkārt bija vērojama
enerģiska rosība, bet kā gan
citādāk – oktobrī gaidāma sko-
las akreditācija. Tas bija viens
no lielākajiem izaicinājumiem
šinī mācību gadā, kas vainago-
jās ar veiksmīgi izietu akreditā-
ciju un kārtējo reizi ievērojami
celtu mūsu pašapziņu. Tika
pozitīvi novērtēts kolektīva

ieguldītais darbs iepriekšējos
gados, apzināti labās prakses
piemēri, akcentējot ģimenisko
vidi, kas valda skolā. Visā šajā
ne vieglajā procesā bija jūtams
bērnu vecāku, Izglītības pārval-
des un Līvānu novada domes
atbalsts.

Mācību ziņā mēs priecāja-
mies par ikviena skolēna
sasniegumiem, pozitīvo attiek-
smi un izaugsmi. Prieks arī par
to, ka pedagogi aizvien vairāk
izmanto kompetenču pieeju
mācību procesa īstenošanā.
Četri skolotāji aktīvi darbojas
Rēzeknes Tehnoloģiju Akadē -
mijas darba grupās, kuras
Valsts izglītības satura centra
projekta “Kompetenču pieeja
mācību saturā” ietvaros veic
metodisko materiālu izstrādi
speciālās pamatizglītības pro-
grammai izglītojamiem ar
garīgās attīstības traucēju-
miem iekļaujošās izglītības
kontekstā.

Skolotāju aktivitātei un
radošumam ir ļoti liela nozīme
skolēnu zināšanu, prasmju un
iemaņu attīstīšanā, jo izglītības
līmenis, erudīcija aug ne tikai
mūsdienīgā un uzcītīgā mācību
darbā klasē, bet arī pārgājie-
nos, ekskursijās, konkursos,
nometnēs, muzeju un izstāžu
apmeklējumos. Tāpēc godā tiek
turētas vecās labās tradīcijas,
ieviestas jaunas.  Mācību gada
sākumā audzināšanas grupām
tiek sadalīta atbildība gadskār-
tu un svētku organizēšanā, bet
dalībnieki ir visa skola. 

Latvijas simtgades pasāku-
mu ciklu skolā jau 18. oktobrī
aizsāka Preiļu 35. Zemes -
sardzes bataljona zemessargu
viesošanās. Tika demonstrēts
karavīra individuālais bruņo-
jums, ekipējums, kā arī uzklau-
sīts interesants stāstījums par
karavīru dienestu. Neap -

šaubāmi lielāko prieku bērniem
sagādāja zemessargu tehnika
un iespēja ar to pavizināties.

23.–24.oktobrī mūsu skola
uzņēma un sporta skolotāja
Zanda Spūle–Vilcāne vadīja
LSO (Latvijas Speciālās
Olimpiādes) organizēto peldē-
šanas nometni Pasaules vasa-
ras SOEE spēļu dalībniekiem.
Nometnē piedalījās trīs audzēk-
ņi no Rīgas 1.speciālās inter-
nātpamatskolas, viens no
Kokneses internātpamatskolas
– attīstības centra un mūsu
skolas audzēkne Liene.
Treniņu  procesu vadīja peldē-
šanas treneris Ainārs
Skangalis no Rīgas 1.speciālās
internātpamatskolas. Šogad
Pasaules vasaras spēles no 08.–
23.03.2019. notiks Apvienotajos
Arābu Emirātos. Paldies ēdinā-
šanas uzņēmumam z/s “Līči”
(E.Vācerei un I.Dolgais) un
Līvānu peldbaseinam “Upe”
(J.Iesalniekam) par jauko
sadarbību! Turēsim īkšķus par
mūsu Lieni Rokjāni. Lai viņai
izdodas skaists un ātrs peldē-
jums!

31.10.–01.11. jau divpadsmi-
to gadu pēc kārtas 16 vecāko
klašu audzēkņi devās neaizmir-
stamā piedzīvojumā – dien-
nakts pārgājienā uz Steķu silu
vēlā rudenī. Diennakts pārgā-
jiena mērķis ir veicināt skolēnu
savstarpējo sadarbību un, pro-
tams, uzticēšanos starp skolē-
niem un skolotājiem, izmantojot
neikdienišķus un nedaudz eks-
tremālus apstākļus. Pasākums
ir populārs skolēnu vidū, tā ide-
jas autore un galvenais organi-
zators ir mūsu radošā un ener-
ģiskā sporta skolotāja.

Konkurss „Lāčplēsis un
Laimdota” ir ikgadējs skolas
pasākums par godu Lāčplēša die-
nai, šogad tas notika 6.novembrī.
Skolēniem tika piedāvāti 5 uzde-
vumi: Ē.Kārklis sagatavoja uzde-
vumus “Es mīlu Latviju!”,
Z.Spūle–Vilcāne sporta uzdevu-
mus, R.Goldova šūšanas uzdevu-
mus, L.Kivleniece latviešu valo-
das uzdevumus, I.Zīmele sociālo
zinību uzdevumus.

Arī konkurss „Es varu!” ir
ikgadējs skolas pasākums par
godu Lāčplēša dienai, tas noti-
ka 7.novembrī. Skolēniem tika
piedāvāti 5 uzdevumi: A.
Pumpure sagatavoja matemāti-
kas uzdevumus, Z.Spūle–
Vilcāne sporta uzdevumus,
I.Kažociņa vizuālās mākslas
uzdevumus, A.Brūvere latviešu

valodas uzdevumus, M.Boreiko
C līmeņa uzdevumus. 

Savukārt, mūsu organizētais
Latvijas speciālo skolu kon-
kurss “Daiļas kā liepas, stipri
kā ozoli – mēs Latvijai!” ir
Rudzātu speciālās internātpa-
matskolas dāvana Latvijai 100.
dzimšanas dienā. Tas pulcināja
septiņas speciālo skolu koman-
das. Konkursantiem bija jāveic
10 uzdevumi, ko sagatavoja un
vadīja attiecīgo priekšmetu
skolotāji. I. Viļuma – mājturī-
bas uzdevums, N. Budencova –
matemātikas uzdevums, M.
Boreiko – C līmeņa uzdevums,
Ē. Kārklis – vēstures uzde-
vums, V. Jurkāns – kokapstrā-
des uzdevums, R. Goldova –
šūšanas uzdevums, L.
Kivleniece – latviešu valodas

uzdevums, I. Zīmele – sociālo
zinību uzdevums, L. Gžibovska –
mūzikas uzdevums, Z. Spūle –
Vilcāne – sporta uzdevums.
Kopvērtējums: 1.vietu izcīnīja
Aleksandrovas internātpamat-
skolas komanda (Dagdas no -
vads), 2.vietu – Sveķu internāt-
pamatskolas komanda (Gulbe -
nes novads), 3.vietu – Zālītes
internātpamatskolas komanda
(Iecavas novads). Mūsējie šoreiz
palika ceturtie, bet tas nekas, jo
paliek gandarījums par labi izde-
vušos pasākumu, draugu dāva-
nas, atzinība un vēlējums – tur-
pināt to kā tradīciju.

Uzvarētāji tika apbalvoti ar
Rudzātu speciālās internātpa-
matskolas puišu darinātajiem
kausiem. No Līvānu novada
domes konkursa dalībniekus
sveica izpilddirektora vietniece
Aija Usāne un dāvāja katrai
komandai konfekšu maisu.
Atmosfēra bija sirsnīga, jauka
un darbīga. Neizpalika arī
mūsu Lilitas Pastores ceptā
svētku torte un hēlija balonu

sveiciens Latvijas debesīs.
Aizvadītais gads ir bijis ne

tikai radošs un darbīgs. Ir pie-
dzīvoti arī sarežģījumi. Viens
no tādiem bija valsts veiktais
mērķdotācijas pārrēķins iestā-
des uzturēšanai septembrim–
decembrim. Otrs – bērnu skaita
samazināšanās, kas vēl vairāk
negatīvi ietemēja skolas finan-
šu situāciju. Trešais – preču un
pakalpojumu cenu kāpums.
Tas viss kopā radīja nopietnas
bažas par skolas budžeta gada
pozitīvu noslēgumu. Un šeit
mēs gribam teikt  vissirsnīgāko
paldies Līvānu novada domei,
tās vadībai, deputātiem un dar-
biniekiem par izpratni, morālu
un finansiālu atbalstu.
Neskatoties uz to, ka pamatā
iestādes uzturēšana notiek no

valsts mērķdotācijas, tika pie-
šķirti papildus finanšu līdzekļi
arī no pašvaldības skolas akre-
ditācijas izdevumu un pietrūk-
stošo uzturēšanas izdevumu
segšanai. 

Arī skola no savas puses ar
2019. gadu ir veikusi vairākas
izmaiņas situācijas uzlabošanai
– izmaiņas skolas internāta
darba organizācijā un štatu
sarakstos, šādi ietaupot ievēro-
jamus līdzekļus. Šis process
nav pārāk sāpīgi skāris ne
vienu no skolas darbiniekiem.

Man prieks, ka Rudzātu spe-
ciālajā internātpamatskolā
jūtamies kā vienā lielā draudzī-
gā ģimenē, kur palīdz, atbalsta
un iedrošina. Es lepojos ar savu
skolu, tās radošo un darbīgo
kolektīvu, ar savu pagastu un
novadu, kur dzīvo atsaucīgi un
pretimnākoši cilvēki. Lai mums
visiem pietiek spēka piepildīt
savas ieceres, lai ne mazāk
veiksmīga ir sadarbība arī šinī
gadā!

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Atskats uz aizvadīto mācību semestri
Rudzātu speciālajā internātpamatskolā 
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Mēs, pilsētas pensionāri, kas saņemam pensijas
līdz 250 eiro un dzīvojam daudzdzīvokļu mājās, gri-
bam izteikt savu sāpi, pastāstīt, kā mums klājas. 

Nekur valstī tā neceļ cenas gadā par īri un komu-
nālajiem pakalpojumiem, kā mūsu Līvānu DZKS.
Sevišķi šī vadība. Piemēram, gada laikā četras rei-
zes. Divas reizes par atkritumu apsaimniekošanu
100% apmērā, tad no šī gada 1.07. par pārvaldīša-
nas pakalpojumiem, no šī gada 1.11. par ūdeni un
kanalizāciju. Un grasās to turpināt. Aicina pārslēgt
īres līgumus, lai vēl celtu cenas. Vairākus gadus
likumdošana šajā jomā nav mainījusies un jopro-
jām spēkā 1937. gada Civillikums un 1993. gada
gadā pieņemtais likums “Par dzīvojamo telpu īri”.
Bet katrai mājai ir parādi vidēji 10 tūkstoši eiro.
Kamēr tos nepiedzīs, mēs, pensionāri, vairāk
nemaksāsim. Aizbildinās, ka nevar piedzīt. Ja ir
tādas štata vienības kā parādu piedzinējs, jurists,
tad var piedzīt. Ko tie dara? Tikai saņem labu algu.
Un kas ir parādnieki? Tikai ne pensionāri, tie atdod
pēdējo centu. Viņi regulāri maksā, tīra un mazgā
kāpņu telpas. Piemēram, Mārupes novadā, ja trīs
mēnešus neesi maksājis, izliek no dzīvokļa, bet pie
mums ar parādniekiem auklējas 27 gadus.

Ceļot cenas komunālajiem maksājumiem, ciešam
mēs, pensionāri. Paldies siltumtīklu vadībai, tā ir
gudrāka, viņi neceļ cenas jau daudzus gadus, jo
neredz tam jēgu.

Mūsu novada vadība, deputāti, DZKS neizprot
vienu, ka pensionāriem vismaz trešdaļa no pensijas
vajadzīga zālēm, ārstu vizītēm, operācijām. Visas
operācijas – acīm, kājām, sirdij, zobu protezēšana –
notiek Rīgā. Tur rindas līdz 3 gadiem. Sevišķi grūti
klājas vientuļajiem pensionāriem. Un to pilsētā ir
daudz. 

Vēl lielā sāpe, ka mēs dzīvojam nemazgājušies, jo
karstā ūdens nav, vannas istabas aukstas, nesilda.
Esam vienīgā pilsēta Latgalē bez karstā ūdens. Ja
Rīgā atslēdz karsto ūdeni kaut uz vienu dienu, tur
jau ir liela traģēdija. Te viss Okei! Novada vadībai
mazāk vajadzētu aizrauties ar svētku svinēšanu,
kuru pārāk daudz pēdējos gados, un netērēt tur tūk-
stošus, bet pievērsties pensionāru dzīves līmeņa
uzlabošanai, māju remontiem, jo mājas, taču, ir
pašvaldības īpašums. Kāda mums var būt svētku
noskaņa, ja mēs skatāmies tikai vienu TV kanālu,
lai mazāk maksātu. Un ja tev galdā ir tikai lētā rup-
jmaize ar margarīnu vai kartupelis ar ķilavu. Mēs
nevaram atļauties nopirkt augļus, dārzeņus, zivis,
sviestu, gaļu u.tt. Mazā pensija tiek tērēta īrei,
komunālajiem pakalpojumiem, siltumam, gāzei,
elektrībai, telefonam, TV, ārstu vizītēm un zālēm.
Vajag nopirkt arī kādu zeķi, kreklu, apavus u.tt.
Cenas visur aug, ar katru nedēļu. Mēs esam nonāku-
ši neapskaužamā situācijā, ko sauc par nabadzību.

LĪVĀNU NOVADA DOMES
KOMENTĀRS

Vispirms, paldies visiem pensionāriem un ikvie-
nam pilsētas un novada iedzīvotājam, kurš apzinīgi
maksā nodokļus un rēķinus (arī par komunālajiem
pakalpojumiem). 

Iespējams, daļai cilvēku ir radies maldīgs priekš-
tats, ka komunālo pakalpojumu tarifi tiek noteikti
tāpat kā cenas precēm veikalos, tomēr tas tā nav, jo

normatīvie akti precīzi nosaka visas izmaksu pozī-
cijas, kuras veido tarifu. Jebkuru komunālo pakal-
pojumu izmaiņas vienmēr ir pamatotas. Neviens
komunālo pakalpojumu tarifs netiktu apstipri-
nāts, ja tas neatbilstu likumā noteiktajām prasī-
bām. Tarifi nav paredzēti peļņas gūšanai, bet vien
nodrošina minimāli noteiktās pakalpojuma snie-
dzēja izmaksas. Tarifi tiek mainīti vien tad, kad ir
mainījušās izmaksas, kas būtiski ietekmē pakalpo-
juma sniedzēja iespējas nodrošināt attiecīgo pakal-
pojumu. 

Nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas
pakalpojuma tarifs mainījās 2018. gada 1. janvārī,
un tā izmaiņas bija saistītas ar dabas resursu
nodokļa likmes palielinājumu. Dabas resursu
nodokļa likums nosaka, ka nodokļa likmes par
sadzīves atkritumiem, kas tiek apglabāti sadzīves
atkritumu poligonā, pieaugs arī 2019. un 2020.
gadā, kas arī turpmāk ietekmēs kopējo maksu par
atkritumu apsaimniekošanu. 2017. gadā daudzdzī-
vokļu māju iedzīvotājiem mainījās apmaksas kārtī-
ba par sadzīves atkritumiem, un no 2017. gada 1.
oktobra bija jāsāk maksāt par faktiski saražoto
sadzīves atkritumu daudzumu. Tas nozīmē, ka
maksa par sadzīves atkritumiem katru mēnesi tiek
rēķināta no faktiski savāktā atkritumu daudzuma.

Daudzdzīvokļu māja ir dzīvokļu īpašnieku kopī-
pašums, un tikai dzīvokļu īpašnieku vairākums ir
tiesīgs pieņemt visiem saistošu lēmumu par sava
īpašuma pārvaldīšanu un apsaimniekošanu. Lai
daudzdzīvokļu mājām būtu iespējams veikt plāno-
tos remontdarbus, par kuriem ir nolemts māju kop-
sapulcēs, ir nepieciešams veikt papildus uzkrāju-
mus. Par uzkrājumu veidošanu ir lēmuši mājas dzī-
vokļu īpašnieki mājas kopsapulcēs. Īres un kopīpa-
šuma pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksas
veidošanu un tajā ietveramās pozīcijas stingri reg-
lamentē Ministru kabineta noteikumi Nr. 408
“Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un apsaimnieko-
šanas maksas aprēķināšanas noteikumi” un
Ministru kabineta noteikumi Nr. 215 “Dzīvojamās
telpas īres maksā ietilpstošo apsaimniekošanas
izdevumu aprēķināšanas metodika”. 

SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”
jaunais ūdensapgādes (0,69EUR/m3 bez PVN) un
kanalizācijas pakalpojumu tarifs (1,21EUR/m3 bez
PVN) stājās spēkā 2018. gada 1. novembrī.
Iepriekšējais ūdensapgādes un kanalizācijas pakal-
pojumu tarifs bija apstiprināts 2014. gadā. Četru
gadu laikā ievērojami bija izmainījušās gan darbas-
pēka, gan elektroenerģijas, gan citas izmaksas.
Tarifa pamatotību izskatīja un tarifu apstiprināja
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija.

Kaut gan likums “Par dzīvojamo telpu īri” ir pie-
ņemts 1993. gadā, tomēr arī tam ir veikti daudzi
grozījumi, tāpat ir notikušas būtiskas izmaiņas
daudzos citos likumos un Ministru kabineta notei-
kumos. Aicinājumam pārslēgt īres līgumus nav
nekāda sakara ar tarifu izmaiņām, bet gan ar
nepieciešamību tos aktualizēt atbilstoši Latvijas
Republikas normatīvo aktu prasībām. 

Gan iedzīvotāju maksātspēja, gan arī māju parā-
du situācija ir dažāda. Maldīgs ir priekštats, ka
nenotiek cīņa ar parādniekiem. Notiek regulārs
parādu piedziņas darbs: tiek slēgtas vienošanās par
parādu apmaksām, tiek nodotas lietas parādu pie-
dziņai, ar tiesas lēmumu parādnieki tiek izlikti no

dzīvokļiem. Parādu piedziņas process prasa laiku
un arī resursus. 

Savulaik tika pieņemts lēmums atteikties no cen-
tralizētās karstā ūdens apgādes, lai samazinātu
izmaksas un arī apkures tarifu. Jo, lai nodrošinātu
karsto ūdeni vasaras periodā, arī katlumājai būtu
jāstrādā. Papildus izdevumi būtu par karstā ūdens
apgādes sistēmas uzturēšanu. Iedzīvotājiem vasa-
ras periodā papildus izdevumiem par patērēto kar-
sto ūdeni būtu jāmaksā arī par tā cirkulāciju. 

Gan novada vadība, gan deputāti, gan SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” un
SIA“ Līvānu siltums” izprot daudzu pensionāru
smago stāvokli, tomēr ir jāsaprot arī tas, ka komu-
nālo pakalpojumi tarifi nav sociālās palīdzības in -
struments. SIA “Līvānu siltums” nav paaugstinājis
tarifu tādēļ, ka tā darbība lielā mērā saistīta ar teh-
noloģiskajiem risinājumiem – pašvaldība iegulda
līdzekļus iekārtu modernizācijā, ir uzstādīti jaunā-
kās paaudzes apkures katli, turklāt kurināšana
pārsvarā tiek veikta, izmantojot šķeldu. Tādā veidā
tiek taupīti resursi. Savukārt, Līvānu dzīvokļu un
komunālajā saimniecībai ir pavisam cita darbības
specifika. Ja tarifi būs zem pašizmaksas vai par
pakalpojumiem netiks maksāts, tad arī pakalpoju-
mu sniedzējs nevarēs tos nodrošināt – uzņēmums
būs maksātnespējīgs. Jo arī uzņēmumam ir jāmak-
sā saviem piegādātājiem par elektrību, degvielu,
materiāliem, darbiniekiem ir jāmaksā algas, jāmak-
sā ir nodokļi utt.

Mazo pensiju dēļ smagos apstākļos nākas dzīvot
daudziem pensionāriem gan pilsētās, gan laukos,
gan Rīgā, gan Līvānos, gan citviet.  Diemžēl, bet
šādu situāciju, kad tik liels daudzums valsts iedzī-
votāju, kuri apzinīgi un smagi ir nostrādājuši savu
darba mūžu, nespēj izdzīvot, ir izveidojuši valdības
pieņemtie lēmumi attiecībā uz Latvijas pensiju sis-
tēmu. Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras
dati liecina, ka 2018. gada septembrī 11,3% pensio-
nāru saņēma pensiju mazāku par 200 EUR, 42,4%
pensionāru – no 200,01 līdz 300,00 EUR, bet 36,9%
- no 300,01 EUR līdz 500,00 EUR.  

Diemžēl, bet arī pašvaldības iespējas palīdzēt
pensionāriem, kā arī citām grūtībās nonākušām cil-
vēku grupām, ir ierobežotas. Kā viens no atbalsta
risinājumiem ir sociālā palīdzība. Arī pensionāri ar
mazām pensijām var saņemt maznodrošinātas per-
sonas statusu (ja ienākumi nepārsniedz 145,00
EUR vienai personai, bet personas, kuru ģimenē ir
tikai pilngadīgas personas ar invaliditāti, pensionā-
ri vai valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta saņē-
mēji, atzīstamas par maznodrošinātām, ja ienākumi
uz katru ģimenes locekli nepārsniedz 230 EUR
mēnesī) vai trūcīgas personas statusu (ja ienākumi
uz katru ģimenes locekli nepārsniedz 128,06 EUR
mēnesī – trūcīgā statusu nosaka saskaņā ar
Ministru kabineta 2010.gada 30.marta noteiku-
miem Nr.299). Maznodrošinātas vai trūcīgas perso-
nas statuss ļauj saņemt sociālos pabalstus (pabalsts
garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināša-
nai (GMI); dzīvokļa pabalsts; pabalsts veselības
aprūpei) un citu sociālo palīdzību. Sociālā dienesta
darbinieki katru gadījumu un apstākļus izvērtē
individuāli. Tāpēc aicinām tos pensionārus, kuri
atbilst iepriekšminētajiem kritērijiem, griezties
Līvānu novada Sociālajā dienestā. 

- Lasītāji raksta 
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Visās Latvijas pašvaldību publiskajās bibliotēkās
šajā – 2019. – gadā lasītājiem tiek piedāvāts jauns,
inovatīvs pakalpojums – “3td e-GRĀMATU bibliotēka”
vietnē www.3td.lv . To nodrošina Kultūras informāci-
jas sistēmu centrs sadarbībā ar SIA “Tieto Latvia”,
apgādu “Zvaigzne ABC” un publiskajām bibliotēkām.
No 7. janvāra ikvienam ir iespēja bez maksas lasīt lat-
viešu autoru darbus e-grāmatas formātā tiešsaistē
mobilajā ierīcē vai datorā. Tā ir kopīgi īstenota inicia-
tīva, lai veicinātu grāmatu lasīšanu mūsdienīgā un
ērtāk pieejamā veidā. 

““3td e-GRĀMATU bibliotēka” turpina publisko
bibliotēku attīstības projektā “Trešais tēva dēls” (3td)
uzsāktās aktivitātes. 3td projekta īstenošanas laikā
Latvijas bibliotēkas tika apgādātas ar moderniem
informācijas tehnoloģiju rīkiem un programmatūru,
lai visiem Latvijas iedzīvotājiem nodrošinātu vienlī-
dzīgu piekļuvi informācijai un zināšanām. Izmantojot
tehnoloģiju iespējas, mēs izvēlamies jaunus risināju-
mus un piedāvājam kvalitatīvu saturu bibliotēku lasī-
tājiem. “3td e-GRĀMATU bibliotēka” ir vēl viens

moderns un atraktīvs veids, lai uzrunātu lasītāju, vei-
cinātu lasīšanas tradīciju un popularizētu latviešu
literatūru, īpaši jaunatnes vidū,” uzsver Kultūras
informācijas sistēmu centra direktors Armands
Magone.

Šobrīd tīmekļa vietnē www.3td.lv ir pieejams
daudzveidīgs e-grāmatu piedāvājums – vairāk nekā
simt apgāda „Zvaigznes ABC” izdevumu (galvenokārt
daiļliteratūra) –  gan latviešu literatūras klasika
(Apsīšu Jēkabs, Jānis Ezeriņš u.c.), gan mūsdienu
autoru grāmatas, kuras iemantojušas lasītāju atzinī-
bu, tai skaitā Vladimira Kaijaka „Enijas bize”, „Zem
Marsa debesīm”, „Nārbuļu dēli” un „Mantinieki”, kas
pamatā populārajam televīzijas seriālam „Likteņa
līdumnieki”, tāpat kinorežisora Aivara Freimaņa
„Katls”, Ingunas Baueres biogrāfiskie romāni, latvie-
šu fantāzijas un detektīvžanra darbi.

Lai kļūtu par “3td e-GRĀMATU bibliotēkas” lasītā-
ju, ar publiskās bibliotēkas e-kataloga autorizācijas
datiem (lietotājvārds un parole) jāveic reģistrācija
vietnē www.3td.lv . Ja vēl neesat kļuvis par publiskās

bibliotēkas lasītāju vai arī iepriekš neesat tajā izman-
tojis autorizācijas datus, varat vērsties jebkurā
pašvaldību publiskajā bibliotēkā. 

Turpmāk paredzēts ne tikai papildināt “3td e-GRĀ-
MATU bibliotēkas” saturu ar jaunām e-grāmatām, bet
arī attīstīt platformas izmantošanas iespējas, iekļau-
jot to vienotajā Latvijas e-pakalpojumu sistēmā. “3td
e-GRĀMATU bibliotēkas” attīstībā nozīmīgi arī pašu
lasītāju priekšlikumi, kas palīdzēs saturiski papildi-
nāt platformu un padarīt to par ērti lietojamu e-pakal-
pojumu. 

Projekta ”3td e-GRĀMATU bibliotēka” vadītāji cer
uz Latvijas bibliotekāru atsaucību un sadarbību, aici-
not tos piedāvāt lasītājiem literatūru arī jaunā – elek-
troniskā formātā. Un, jo lielāka būs pašu lasītāju inte-
rese par “3td e-GRĀMATU bibliotēku”, jo aktīvāk tā
tiks pilnveidota un papildināta ar jauniem oriģinālli-
teratūras un tulkojumu izdevumiem, līdzās apgādam
„Zvaigzne ABC” izvēršot  sadarbību arī ar citām izdev-
niecībām. Informē Kultūras informācijas sistēmu cen-
tra projekta vadītāja asistente Ilma Elsberga.

Latvijas publisko bibliotēku lasītājiem jauna iespēja – bez
maksas lasīt e-grāmatas tiešsaistē mobilajā ierīcē vai datorā
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Jāzepa Oskara
Bikaunieka izstāde
“Pēdējais mohikānis”

Aicinām apmeklēt Jāzepa Oskara Bikaunieka izstādi “Pēdējais
mohikānis”, kura būs apskatāma Latgales Mākslas un amatniecī-
bas centra izstāžu zālē no 2.februāra līdz 30.martam. Izstādes
atklāšana notiks 2.februārī 13.30.

Izstādē aplūkojamas eļļas gleznas, zīmējumi un dažādi kok-
griezumi, kurus darinājis vietējais amatnieks, Jersikas pagastā
dzimušais Jāzeps Oskars Bikaunieks, kuram šogad apritētu
103.dzimšanas diena.

Jāzeps Oskars Bikaunieks dzimis 1916.gadā tagadējā Jersikas
pagasta Bikauniekos kā jaunākais dēls Annas un Andreja
Bikaunieku 12 bērnu ģimenē. Mācījies vietējā skolā Jersikā un
Līvānu komercskolā. No 1938.gada līdz 1939.gadam dienējis
Latvijas armijā Krustpilī, Latgales artilērijas pulkā. Pēc armijas
sācis strādāt “uz dzelzceļa” Jersikā.

1942.gadā Jāzeps Oskars Bikaunieks brīvprātīgi iestājies vācu
armijā, 207.policijas bataljonā. Kara beigas 1945.gadā Jāzeps
Oskars sagaidīja Kurzemē. Kā jau daudziem latviešu leģionā-
riem, arī Jāzepam Oskaram Bikauniekam seko ceļš uz
Austrumiem un ieslodzījums Vorkutā. 1946.gadā viņš atgriežas
dzimtenē. Ilgotais miers tēva mājās netiek sagaidīts – seko vai-
rākkārtēji izsaukumi uz čeku un pratināšanas. Jāzeps Oskars
Bikaunieks nolemj kļūt par “dzīvo mironi” – viņš sarauj visas
saites ar ārpasauli un kopš 1948.gada līdz savai nāvei gandrīz 40
gadus nezināms dzīvo savas māsas mājā Jersikas pagasta
Upeniekos. Par viņa eksistenci ir zināms tikai pašiem tuvāka-
jiem, pārējā radu saime un apkārtējie kaimiņi uzskatīja viņu par
pazudušu kopš 1946.gada.

Jāzeps Oskars Bikaunieks mūžībā aizgāja 1987.gada rudenī un
klusu tika apglabāts lielās “Pušķeiru” mājas neapdzīvotajā galā
zem grīdas.

Pēc Latvijas valsts neatkarības atjaunošanas 90.gadu sākumā
Jāzeps Oskars Bikaunieks ir reabilitēts. 2006.gadā pārapbedīts
dzimtas kapos Daugaviešu (Škaparu) kapsētā. Beidzot arī apkār-
tējie varēja uzzināt viņa dzīvesstāstu.

Savu līdz galam neizdzīvoto dzīvi, savas skumjas, priekus un
pārdomas Jāzeps Oskars Bikaunieks ielika darbā – un viņa darbs
bija māksla. Garajos vientulības gados pašmācības ceļā nostipri-
nājis zīmēšanas prasmes, Jāzeps Oskars Bikaunieks sāka zīmēt,
gleznot, nodarboties ar dekoratīvo kokgriešanu. Viņa darbi
māsas vīra Jāņa vārda aizsegā ir aizceļojuši tālu uz visām pagasta
pusēm.

Izstāde “Pēdējais mohikānis” nav tikai par Jāzepa Oskara
Bikaunieka dzīvi un viņa atstāto mantojumu. Tas nav tikai stāsts
par Annas un Andreja Bikaunieku dzimtu, kurā kādreiz auga 12
bērni. Tas ir stāsts par mūsu vēsturi, kurā 20.gadsimts ierakstījis
dramatisku lappusi. Tas ir stāsts par mums pašiem – kā nepazau-
dēt savu cilvēcību jebkādos apstākļos un palikt uzticīgiem saviem
ideāliem.

Elgas Skrebeles
gleznu izstāde 
Līvānu bibliotēkā

- Iveta Švirkste,
Līvānu novada Centrālās bibliotēkas Bibliogrāfijas nodaļas 
vadītāja

Vēl visu janvāra mēnesi Līvānu novada Centrālās bibliotēkas
Straumes zālē ir skatāma līvānietes, Jēkabpils Valsts ģimnāzijas
vizuālās mākslas skolotājas Elgas Skrebeles gleznu izstāde
Divpadsmit. Izstādē aplūkojamas 12 eļļas tehnikā gleznotas aina-
vas, kuras tapušas aptuveni 4 gadu laikā un kopā veido vienu
noslēgtu tēmu – gadu. Katram gada mēnesim veltīta viena aina-
va. Acīgs vērotājs, iespējams, saskatīs kādas pazīstamas Līvānu
novada vai tālākas apkārtnes ainas, tvertas dažādu gadalaiku
krāsu, formu un ritmu maiņā, tomēr darbi kopumā uztverami kā
vispārināti mūsu zemes mirkļi gadalaiku plūdumā.

Pati izstādes autore stāsta: “Izstāde Divpadsmit ir atzīšanās
mīlestībā manai Latvijai. Tā ir arī kā pateicības veltījums manam
tēvam, kurš kopš bērnības man ir mācījis saskatīt skaistumu
līdzās. Darba ikdiena mani vairāk saista ar kaimiņu pilsētu
Jēkabpili, kur jau vairāk kā 20 gadus ar saviem skolēniem pētu,
atklāju, radu un rādu skaisto un reizēm tik pretrunīgo mākslas
pasauli. Tomēr ar ģimeni dzīvoju Līvānu novadā, turpinu kopt un
uzturēt vecvecāku mājas Jersikas pagasta Vucenos. Skats uz kai-
miņmāju pirtiņu rudenīgā dienā, novembra migla pār Vucenu
laukiem, pirmais sniegs Dzirnavkalnā vai kāds sarmots rīts
„Ušču” māju bērzos ir bijis iemesls, lai apstātos, tvertu otu un krā-
sas un vēlreiz apliecinātu: skaistākais ir mums tepat līdzās, tikai
jāiemācās to pamanīt un novērtēt.”

Izstāde aizved nelielā, priecīgā ceļojumā pa gadalaikiem.
Mākslinieces eļļas tehnikā gleznotās ainavas aicina ieskatīties
dabas norisēs, kas mainās gadalaikos, laika apstākļos, un smel-
ties iedvesmu ikdienai. Elga glezno klasiski, reālistiski attēlojot
formu un krāsu bagātību, maigas krāsu pārejas. Daba iedvesmo
un priecē mākslinieci, un ar saviem darbiem viņa ļauj arī ikvie-
nam no mums priecāties par šo skaistumu. Gleznās redzams, kā
mainās koku zaļums pavasarī, kā vasaras ziedus nomaina bries-
toši labības lauki un pamazām rudens iekrāso kokus un krūmus,
visbeidzot ziema apsedz visu ar baltu sniegu.

Edgara Liepiņa 
90 gadu jubilejas koncerts

Sestdien, 16. februārī, 14.00 Līvānu novada
Kultūras centrā izskanēs izcilā aktiera Edgara
Liepiņa 90 gadu jubilejas koncerts.

2018. gada izskaņā savu 90 gadu jubileju svi-
nētu leģendārais latviešu dziedošais aktieris
Edgars Liepiņš. Jau vairākus desmitus gadu
Edžus nav mūsu vidū, taču viņa nospēlētās teāt-
ra un kino lomas, kā arī viņa paša veidotās neat-
kārtojamās koncertprogrammas ir palikušas
atmiņās daudziem tūkstošiem viņa talanta cienī-
tāju gan Latvijā, gan aiz tās robežām.

„Viņa spilgtais āksta un traģiķa tēls, īpaši
viņam rakstītas dziesmas un Edžus trāpīgie citā-
ti caur televīzijas un audio ierakstiem joprojām
uzrunā jaunus un jaunus viņa daiļrades cienītā-
jus,” uzsver koncerta producents Jānis Kļaviņš.

Lai godam atzīmētu Edgara Liepiņa dzimša-
nas dienu, 16.februārī Līvānu novada Kultūras
centrā uz vienas skatuves satiksies Edžus cīņu

biedri un talanta pārmantotāji. Īpašajā Edgara
Liepiņa 90 gadu jubilejas koncertā piedalīsies
komponisti Mārtiņš Brauns un Juris Kulakovs,
grupa „Ārprāc’88” (Valdis Muktupāvels, Juris
Sējāns, Leons Sējāns), mūziķi Juris Kristons,
Artis Orubs, aktieri Gunārs Placēns un Edgars
Pujāts, dziedātāji Zigfrīds Muktupāvels, Atis
Ieviņš, Olga Stupiņa, Inta Gudovska, Anita
Levša.

„Pats sev laimi taisi draugs, vai tad cits lai
taisa, Tais’ no baltas ticības, tais’ no zila gaisa”

Var teikt, ka tieši tā, kā šajos Jāņa Petera
vārdos, kurus Edgars Liepiņš izdziedāja vienā
no savām dziesmām koncertprogrammā „Gods
tev un tavam suņam!”, koncertējot kopā ar
Mārtiņu Braunu, no baltas ticības un no zila
gaisa Edgars radīja visas savas koncertprog -
rammas. „Rīga toreiz – Rīga šodien” ar
Raimondu Paulu – aizliegta! „Gods tev un
tavam suņam!” – aizliegta! „Ārprāc 88” – nešau-
bies, arī to aizliegtu, ja nebūtu sākusies peres-
troika… Pēc kārtējā koncerta aizlieguma tika
mainīti komponisti, programmu tēmas, bet ne
lielā vēlme pateikt to, kas Edgaram šķita tajā
brīdī vissvarīgākais – uzrunāt latvieti, caur
smiekliem un caur asarām likt ieklausīties zem-
tekstos, likt domāt.

Edgars Liepiņš, lai arī dažbrīd magnetofonu
lentēs un visu formātu platēs vairākās paaudzēs
nodrillēts līdz apnikumam, nav tikai viens no
runčiem vai „lācītis” ar „ārkārtīgi maigu pedali-

zāciju” – tās skaudrās un nopietnās notis un dze-
jas rindas, šķiet, nepelnīti aizmirstas vai mazā-
ku ievērību guvušas, jo tolaik, astoņdesmitajos
gados, tāpat viss bija ne pārāk spoži un priecīgi.
Tāpēc tagad, Edgara deviņdesmito jubileju
sagaidot, ir vēlme to nosūbējumu mazliet uzpu-
cēt un Edgaru Liepiņu pieminot, kopā ar viņa
līdzgaitniekiem un mūzikas virtozauriem,
atsaukt atmiņās. Kā teica Edžus: „Vajag tik’
rakt!” saka Edgara Liepiņa dēls Kristaps, kurš
vadīs 16.februāra koncertu.

Protams, tajā skanēs dziesmas no koncertprog -
rammām, kas tapušas sadarbībā ar komponistiem
Raimondu Paulu, Mārtiņu Braunu, Juri Kulakovu,
un arī paša Edžus sarakstītās dziesmas.

Biļetes pieejamas Līvānu novada Kultūras
centrā un citās „Biļešu paradīze“ tirdzniecības
vietās.

Starptautiskajā sieviešu dienā
ģitārists Mārcis Auziņš aicina 
uz koncertu “Aizrautība” Līvānos 

Latviešu ģitāras virtuozs un daudzu mūzikas
skaņdarbu aranžētājs Mārcis Auziņš jau tūliņ
janvāra izskaņā laidīs klajā savu otro solo albu-
mu “Aizrautība” un aicina uz koncerttūri
Latvijas pilsētās. 8. martā jeb Starptautiskajā
sieviešu dienā plkst. 19.00 Mārcis Auziņš
uzstāsies Līvānu novada Kultūras centrā.

Albumā “Aizrautība” ir apkopoti paša
mūziķa komponētie skaņdarbi, kas tapuši
pēdējo divu gadu laikā, un ir pievienotas arī
divas kaverversijas – V. Krieviņa skaņdarbam
“Meitenei kafejnīcā” un I. Kalniņa
“Dūdieviņš”. 

Otrajam albumam dots nosaukums
“Aizrautība”, kas ir Mārča Auziņa vadmotīvs
radot un atskaņojot mūziku. Kā saka Mārcis:
“Aizrautība ar mūziku un ģitārspēli ir tā
pastāvīgā sajūta, kas atkal un atkal liek ņemt
rokās instrumentu, komponēt, aranžēt un
meklēt jaunus, muzikālus izpausmes veidus.
Tā ir vilkme pārvērst mirkļus, iespaidus,
laiku un visu apkārt notiekošo ģitārmūzikā.
Tā ir vēlme izzināt instrumenta un tā skanē-
juma un spēles robežas – nebeidzams izaicinā-
jums atklāt un neapstāties. Tas ir tas mirklis
uz skatuves, kad trīsstūrī – “Es. Mūzika.
Klausītājs.” notiek  tā īpašā mijiedarbība, kas
tik daudz prasa un vēl vairāk jo vairāk dod
atpakaļ. Tas ir mans aicinājums – mana
Aizrautība, kurā viss iespējams.”

Ir liels izaicinājums un reizē unikalitāte,
kad tikai viens mākslinieks spēj noturēt
skatītāju uzmanību ar savu priekšnesumu
vairāk kā stundas garumā, šajā gadījumā –
ar ģitārspēles virtuozitāti. Mārcis Auziņš ir
viens no retajiem Latvijas mūziķiem, kas šo
spēj realizēt. Lai šo varētu izdarīt, ir jāpa-
vada garas stundas mēģinājumos, jāizjūt

publika, jāspēj ļauties mirkļa burvībai. 
Biļetes uz Mārča Auziņa koncertu

„Aizrautība” Līvānos 8. martā 19.00 iespējams
iegādāties „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā
visā Latvijā. Biļešu cena 10,00 EUR. 
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- Skaidrīte Šķimele,
LSK Jēkabpils komitejas Līvānu novada nodaļas 
vadītāja

Aizgājušā gada nogalē Latvijas Sarkanā Krusta
(LSK) Jēkabpils komitejas Līvānu novada nodaļa aici-
nāja uz Pateicības Ziemassvētkiem aktīvos brīvprātī-
gos darbiniekus un Līvānu iedzīvotājus – nesavtīgus
apģērbu, apavu, trauku, grāmatu ziedotājus LSK
Līvānu novada nodaļas humānās palīdzības istabai.

Ar siltu liesmiņu dega sveces, smaržoja piparkūkas
un kafijas aromāts pārņēma telpu,  radot Ziemas -
svētku vakara atmosfēru. Pasākuma dalībniekus prie-
cēja Jaunsilavas jauniešu vokālā grupa ar koncertuz-
vedumu. Skanēja pateicības vārdi visiem, kuri spēj un
grib ne tikai svētkos, bet arī ikdienā dalīties ar to, kas
viņiem ir, bet kā citiem ļoti pietrūkst.

Vissirsnīgākie pateicības vārdi tika veltīti ilggadējai
LSK Līvānu novada nodaļas vadītājai Otīlijai
Rudzātei, kura nodaļu vadīja 17 gadus. Ziedi, piemiņas
suvenīri un vārdi ir tikai viegls pieskāriens tam dar-
bam, ko Otīlijas kundze daudzu gadu garumā  veltījusi
krīzes situācijās nonākušiem Līvānu novada iedzīvotā-
jiem.

LSK Līvānu nodaļas darbība sākās 2000. gada sep-
tembrī, kad organizācija „Līvānu novada pensionāri”
pieņēma lēmumu dibināt Līvānos LSK Līvānu pirmor-
ganizāciju un par tās vadītāju ievēlēja Otīliju Rudzāti.

Drīz vien pirmorganizācija pievienojās LSK Jēkabpils
komitejai, kļūstot par Līvānu novada nodaļu.

Par nodaļas darbu 17 gadu garumā stāsta tās ilgga-
dējā vadītāja Otīlija Rudzāte:

„Sākumā tika atvērts humānās palīdzības punkts,
kurā varēja griezties pēc palīdzības trūkumā, bezpalī-
dzībā nonākušie cilvēki. Uz aicinājumu Līvānu iedzī-
votājiem atbalstīt šo palīdzības programmu atsaucās
ļoti daudzi līvānieši, ziedojot apģērbu, apavus. Daudzu
gadu garumā humāno palīdzību Līvānu nodaļai snie-
dza priesteris no Austrijas.

Lai pieņemtu, sašķirotu, sakārtotu ziedotās mantas,
darbojās brīvprātīgie nodaļas darbinieki: Monika
Voroņecka, Jevgēnija Kalmiņa, Lidija Valaine. Kad pie
nodaļas tika atvērta arī veselības istaba, to vadīja brīv-
prātīgā medicīnas darbiniece Tekla Alekse. 

Nodaļa aktīvi darbojās arī donoru kustības popula-
rizēšanā un organizēšanā.

No 2015. gada nodaļa sāka izdalīt Eiropas Atbalsta
fonda komplektus vistrūcīgākajām personām.”          

Otīlijas kundze atceras, ka šo gadu laikā nācies vai-
rākkārt mainīt nodaļas apmešanās vietu: sākotnēji
nodaļa darbojās Smilšu ielā, tad pēc ugunsnelaimes
pārcēlās uz Rūpniecības ielu, kādu laiku pat darbojās
Baltās mājas „patrepē”, bet, kad Līvānu novada dome
un Latvijas Sarkanais Krusts noslēdza līgumu par
ēkas nodošanu lietošanā Līvānu novada nodaļai,  tad
nodaļa atkal atgriezās Rūpniecības ielā 1a.

Otīlija Rudzāte vadīja LSK Līvānu novada nodaļu
līdz 2017. gadam. 

Paldies, Otīlija, par dāsnumu, sirds siltumu un zie-
doto darbu un laiku Latvijas Sarkanā Krusta ideju
tālāknešanā! Paldies par neliegto padomu arī šodienas
Līvānu nodaļas darbībā!

Tagad Rūpniecības ielā 1a atrodas Latvijas Sarkanā
Krusta Jēkabpils komitejas Līvānu novada nodaļa,
kurā darbojas humānās palīdzības istaba, Eiropas
Atbalsta fonda pārtikas un pirmās nepieciešamības
paku izdales punkts un ir atvērts zemo cenu veikals.
Nodaļas telpās ir arī ziedojumu kastīte, kurā savāktie
līdzekļi tiks izmantoti trūcīgo daudzbērnu ģimeņu
aktivitāšu dienai šī gada jūnijā.

Pateicībā par sirdsdarbu 
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- Irēna Gendele,
Turnīra organizatoru atbildīgais palīgs Līvānos 
un komandas “RNS-D” (Līvāni) menedžere

2018. gada nogalē, 14., 15. un 16.decembrī, Līvānos
norisinājās divi sēdvolejbola turnīri, kuros tika noskaid-
roti gan Baltijas līgas, gan III „Draudzības kausa – 2018“
uzvarētāji.

Pēc „Baltijas Līgas 2018“ 5 (piektā) finālposma rezul-
tātiem uzvarēja Latvijas sēdvolejbola komanda, kura
ceturto reizi pēc kārtas kļuva par Baltijas čempioniem.
Apsveicam mūsu spēlētājus ar pārsteidzošo rezultātu.

„Baltijas līga 2018“ (kopvērtējums):  1. vieta – Latvija
1;  2. vieta – Lietuva 1; 3. vieta – Lietuva 2.

Savukārt „Draudzības kausā – 2018“ piedalījās 8
komandas no 6 valstīm – Latvijas, Lietuvas, Igaunijas,
Krievijas, Ukrainas un Kazahstānas.

Komandas bija sadalītas divās grupās. „A“ grupā spē-
lēja: „Vektors“ (Maskava), RNS-D (Līvāni), Igaunijas
ievainoto karavīru biedrība (EVVU) (Igaunija), Ukraina.
„B“ grupā spēlēja: Latvija, Lietuva 1, Lietuva 2,
Kyzylorda (Kazahstāna).

Sacensību pirmajā posmā komandas grupās izspēlēja
„apli“ – katra komanda ar katru. Visas spēles bija aizrau-
jošas, jo piedalījās ļoti spēcīgas komandas, kas gribēja

pierādīt sevi un gūt pēc iespējas labākus rezultātus. Lai
arī šajā turnīrā visi bija ieguvēji, tomēr cīņa par godal-
gām bija ļoti sīva un neprognozējama. 

Pusfinālā tikās RNS-D (Līvāni) ar Ukrainu un
„Vektors“ (Maskava) ar Kyzylorda (Kazahstāna). Kā
rezultātā finālā par trešo vietu cīnījās RNS-D (Līvāni) ar
„Vektors“ (Maskava). Jāpiebilst, ka, neskatoties uz pie-
dzīvoto zaudējumu, mājinieku komanda parādīja labu
spēli. Par pirmo vietu cīnījās divas spēcīgas, pasaules
līmeņa komandas – Ukraina pret Kazahstānu. Šajā lielis-
kajā spēlē abas komandas parādīja skaistu, augsta līme-
ņa spēli, kurā Kazahstānas „Kyzylorda“ komanda bija
spēcīgāka, uzvarot pretiniekus ar 3 - 0. Apsveicam,
komandas spēlētājus ar lielisku sniegumu.

„Draudzības kauss 2018“ (kopvērtējums):
1. vieta – Kyzylorda (Kazahstāna); 2. vieta – Ukraina;

3. vieta – „Vektors“ (Maskava); 4. vieta – „RNS-D“
(Līvāni); 5. vieta – Latvija 1; 6. vieta – Lietuva 1; 7. vieta
– Lietuva 2; 8. vieta – Igaunijas ievainoto karavīru bied-
rība (EVVU) (Igaunija).

Šī turnīra uzvarētāju komandas, kā arī turnīra labākie
spēlētāji ar neviltotu sajūsmu saņēma Latgales Mākslas
un amatniecības centra Stikla pūšanas darbnīcā darinā-
tos stikla kausus un stikla sniegavīriņus, kuru autors ir

Aleksandrs Logvins. Visi spēlētāji novēl Aleksandram
arvien jaunas radošas idejas un cer, ka arī nākotnē viņš
iepriecinās sportistus ar saviem stikla mākslas darbiem.

Lai organizētu šāda mēroga pasākumu, tika ieguldīts
liels darbs no organizatoru (Latvijas Invalīdu sēdvolejbo-
la asociācijas) puses, saņemta ļoti liela palīdzība no
Līvānu novada pašvaldības un atsaucība no sponsoriem
un brīvprātīgajiem.

Vissirsnīgākie sveicieni un pateicība: Līvānu novada
domes vadībai, atbildīgajiem speciālistiem un šoferīšiem,
SIA “RNS-D”, SIA “Zelta zeme”, SIA “Minox”, SIA
“Grāmatu tirdzniecība”, SIA “ArGaumi”, SIA “Vamari”,
SIA “Čiekuriņi”, SIA “Lauris K”, SIA “Bork”, SIA
“Daugulis & Partneri”, SIA „Glear“ (Jersikas čipsi), Viesu
māja “Krasti”,  Viesu māja “Saulpurenes”, Līvānu Visu
Svēto pareizticīgo draudzes mācītājam tēvam Mihailam
Stoiko, Līvānu novada KC Slāvu kultūras ansamblim
“Uzori”, Līvānu 1.vidusskolas sporta zāles tehniskajām
darbiniecēm Marijai un Zitai, apskaņotājiem Reinim
Ručevskim un Skaidrim Skutelim, brīnišķīgajai brīvprā-
tīgo palīgu brigādei Anetes Pundures vadībā. 

Visiem veiksmīgu un radošu Jauno 2019.gadu! 
Uz tikšanos IV „Draudzības kausā 2019“, kurš notiks

šī gada decembrī.

Līvānos aizvadīti divi starptautiski sēdvolejbola turnīri 

- Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skola

Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas audzēknis
Dāvis Skreivers (treneris Edgars Cimars)  no 2018. gada
26. decembra līdz 30. decembrim piedalījās Latvijas U16
puišu basketbola izlases treniņnometnē Rīgā, kur gata-
vojās dalībai Baltijas jūras kausa izcīņas turnīram
Tallinā. 

No 3.janvāra līdz 5.janvārim Tallinā (Igaunijā) nori-
sinājās Baltijas jūras kausa izcīņa basketbolā U16 puišu
vecuma grupā, kurā  Latvijas izlases rindās startēja arī

Dāvis Skreivers. Latvijas izlase aizvadīja spēles pret
Somijas, Zviedrijas un Igaunijas komandām. Latvijas
komanda izcīnīja pārliecinošu uzvaru ar rezultātu 99:61
pār Zviedrijas vienaudžiem un sīvās cīņās ar rezultātu
71:77 un 84:86 zaudēja Somijai un Igaunijai. Latvijas
izlase kopvērtējumā ierindojās 3.vietā.  

Lepojamies, ka  Dāvis Skreivers bija viens no koman-
das līderiem, kurš turnīrā vidēji spēlē guva 10.7 punktus
un viņam bija lielākais spēles laiks komandā 26:31 min.

Latvijas U16 puišu izlasē spēlēja sešu sporta skolu
audzēkņi: Aleksis Gedrovics, Mariss Stašāns, Noels

Slivackis, Otto Fārenhorsts (“Rīga/DSN”; treneri Oskars
Zurkovs un Mārtiņš Fomins), Dāvis Skreivers (Līvāni;
Edgars Cimars), Edvards Struža, Ričards Kļanskis (BJBS
“Rīga”; Juris Vasiļjevs), Kristaps Āboliņš, Raivo Butirins
(“Rīga/Ķeizars“; Jānis Butāns), Kristaps Arbidāns,
Rihards Teirumnieks (“Ezerzeme”; Aleksejs Grehovs) un
Valters Briedis (Ādaži; Arnis Krištopāns un Aigars
Nerpis). Izlases galvenais treneris – Agris Galvanovskis,
treneri – Aleksejs Grehovs un Juris Vasiļjevs.

Apsveicam Dāvi, viņa treneri un vecākus ar augsto
sasniegumu! Novēlam neapstāties pie sasniegtā rezultāta!

Dāvis Skreivers Latvija U16 sastāvā izcīna 3. vietu Baltijas kausā

n Līvānu nodaļas brīvprātīgie, Centrā-Otīlija Rudzāte
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Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

Līvānu novada KC
1. februārī 19.30 grupas „Labvēlīgais Tips“

koncerts. Koncertā skanēs grupas populārākie
un klausītāju iemīļotie hiti „Alumīnija cūka“,
„Čiekurs egles dēls“, „Naukšēnu disko“,
„Pīrādziņ, nāc ārā!“, „Desmitais tramvajs“,
„Džins ar toniku“, kā arī, protams, skaņdarbi no
grupas jaunākā veikuma – albuma „Kaste“. Vēl
pieejamas papildvietas. Ieeja: € 20.00.

16. februārī 14.00 Edgara Liepiņa 90 gadu
jubilejas koncerts. Ieeja: € 10,00; € 12,00;
€15,00.

23. februārī 18.00 Līvānu novada “Gada
balva kultūrā 2018”. Balvu pasniegšana nomi-
nācijās: Gada sniegums amatiermākslā; Gada
sniegums profesionālajā un vizuālajā mākslā;
Gada notikums kultūrā; Gada cilvēks kultūrā.
Vakara programmā: Maisiņu dizaina veidoša-
na; Keramikas darbnīca; Interaktīva deju soļu
apgūšana. Ieeja: € 4,00.

3. martā 15.00 komēdija “Jau tā gribas precē-
ties” (Sanktpēterbura, Krievija). Izrāde krievu
valodā. Biļetes iepriekšpārdošanā: € 12,00; €
14,00; €16,00.

8. martā 19.00 Mārča Auziņa koncertsērija
“Aizrautības”. Biļetes iepriekšpārdošanā: Ieeja:
€ 10,00.

Jersikas TN
15. februārī 22.00 diskoballe kopā ar DJ Jāni

Balodi. Vakara programmā: Randiņš pie pulk-
steņa; Brīvie pret aizņemtajiem. Ieeja: € 4,00.

1. martā 22.00 balle kopā ar grupu
“Galaktika”. Ieeja: € 5,00.

Rožupes KN
13.februārī 10.00 radoša darbnīca “Vaska

pārvērtības”. Ieeja: € 1,50.
18. februārī 16.00 leļļu teātra “TIMS” muzi-

kāla, pamācoša izrāde bērniem “Draudzības
skola”. Ieeja: € 1,50.

Līdz 28. februārim fotoizstāde “Līvāni toreiz
un tagad”. Bezmaksas.

Sutru KN
14.februārī 18.00 pērļu vainagu veidošanas

meistardarbnīca. Ieeja: € 2,00.
16.februāri 12.00 Slāvu kultūras ansambļa

“Uzori” koncerts. Ieeja: € 2,00.
Līdz 28. februārim Regīnas Rokjānes rak-

staino cimdu izstāde. Apskatāma darba dienās
no 9.00 līdz 13.00. Bezmaksas.

Turku SN
9.februārī 19.00 teatralizēta skeču parāde

„Mīlestības slazdos”. Piedalās: Līvānu novada
un kaimiņu novadu amatierteātri. Ieeja: € 2,00.

Citi pasākumi
24. janvārī no 10.00 līdz 14.00 Līvānu novada

Centrālajā bibliotēkā notiks Ziemas grāmatu
tirdziņš. Grāmatas varēs iegādāties par vai-
rumtirdzniecības cenām.

24.janvārī 13.30 Līvānu novada Centrālajā
bibliotēkā Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstītā
projekta “Es un Tu bibliotēkā” ietvaros viesosies
dzejnieks, rakstnieks un dziesminieks Andris
Akmentiņš.

Līdz 26. janvārim Latgales Mākslas un
amatniecības centrā Līgas Mickēvičas austo
mandalu izstāde “Sajūtu saules”.

Līdz 26. janvārim Latgales Mākslas un amat-
niecības centrā Tautas lietišķās mākslas studi-
jas “Dubna” tekstiliju izstāde “…raksti silda…”.

30.janvārī pie Līvānu slimnīcas Līvānos, Zaļā
iela 44 no plkst. 10.00-17.00 būs pieejami Mobilās
diagnostikas izmeklējumi. Pakalpojumu nodrošina
MFD Veselības grupa. Pierakstīties iespējams pa
tālruni 25431313 (Darba dienās plkst. 08.00-18.00).

2. februārī, 13.30 Latgales Mākslas un amat-
niecības centra izstāžu zālē Jāzepa Oskara
Bikaunieka izstādes “Pēdējais mohikānis” atklā-
šana. Izstāde būs apskatāma  līdz 30. martam.

2. februārī 18.00 Līvānu 2. vidusskolā notiks 2.
vidusskolas absolventu vakars. Reģistrācija no 17.00.

2. februārī 19.00 Līvānu 1. vidusskolā notiks
1. vidusskolas absolventu vakars “Draugs,
atnāc! Tava skola Tevi gaida!”. Reģistrācija no
18.00. 

4. februārī no 10.00 Līvānu uzņēmējdarbības
atbalsta centrā (Domes iela 3, Līvāni) notiks LIAA
Daugavpils biznesa inkubatora konsultāciju diena.

7. februārī12.00 Līvānu novada Centrālajā
bibliotēkā notiks grāmatas “Līvāni toreiz un
tagad” atvēršanas svētki. Apgāds “Jumava”
atklāšanas dienā piedāvās iespēju grāmatu
iegādāties par īpaši izdevīgu cenu.

Līdz 15. februārim J. Graubiņa Līvānu MMS
izstāžu namā, Rīgas ielā 12, Līvānos būs skatā-
ma Līvānu novada vizuālās un lietišķās māk-
slas konkursa “Baltu ceļu Ziemassvētku brīnu-
mam…” darbu izstāde “Ziemassvētku tērps”.

27. februārī 18.00 biedrības “Baltajā māja”
telpās Stacijas ielā 2, Līvānos notiks Alfa kursa
pirmā tikšanās. Alfa kurss – interaktīvu nodar-
bību cikls, kas brīvā formā palīdz iepazīt kristī-
gās ticības pamatus.

Sports
24. janvārī plkst. 20.00 Līvānu 1. vidusskolas

sporta zālē Latvijas Basketbola līgas 2. divīzijas
spēle Līvānu stikls – BJBS Rīdzene/Sportapunkts.

25.janvārī Grīvas aktīvās atpūtas parkā,
Līvānos notiks 2. Grīvas meža kauss distanču
slēpošanā. 19.00 starts bērnu sacensībām. 19.20
starts pārējām vecuma grupām un tautas brau-
cienam. Slēpju noma netiek nodrošināta – jābūt
savam inventāram. Bezmaksas.

26. janvārī 9.30 Multifunkcionālā jaunatnes
iniciatīvu centra „Kvartāls“ telpās notiks
Novusa čempionāta 6. kārtas spēles.

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS“ iznāks 2019. gada 21.februārī.
Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem

ar  AS „Lat vi jas pasts“ un sçt nie ku starp nie cî bu. 
Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç,

zva niet 65307270.

2018. gada decembrī
Līvānu novada

Dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēti seši  
jaundzimušie 
(4 meitenes 
un 2 zēni). 

Light Guide Optics International ir pasaules
vadošais uzņēmums optisko šķiedru un to izstrā-
dājumu ražošanā medicīnas un industrijas nozarē.

Sakarā ar strauju uzņēmuma attīstību un
ražošanas jaudu palielināšanos, aicinām pievie-
noties mūsu komandai ražošanas darbiniekus.

Uzņēmums: “Light Guide Optics International”
SIA.

Reģistrācijas Nr.: 41503034724.
Atrašanās vieta: Līvāni, Celtniecības iela 8.
Darbības joma: Ražošana.
Prasības kandidātiem:
l Vēlams augstākā tehniskā izglītība;
l Spēja lasīt un saprast rasējumus;
l Prasme ātri uztvert jaunu informāciju,

vēlme mācīties un apgūt jaunas zināšanas un
prasmes;

l Precizitāte un orientācija uz augstu darba
kvalitāti;

l Uzmanības noturība un pacietība;
l Spēja strādāt ar smalkām detaļām;
l Augsta atbildības sajūta;
l Labas sadarbības prasmes;
l Spēja strādāt patstāvīgi;
l Vēlams angļu valodas zināšanas;
l Pašiniciatīva;
l Praktiskā pieredze darbā ar optisko šķied-

ru tiks uzskatīta par priekšrocību.
Darba pienākumi:
l Pārzināt, veikt un saprast saistošās tehno-

loģiskās operācijas un to būtību, papildināt
savas zināšanas un apgūt aizvien komplicētā-
kas tehnoloģiskās operācijas;

l Produkta, detaļu montēšana, komplektēša-
na saskaņā ar rasējumiem un instrukcijām;

l Darbs ar mērīšanas līdzekļiem, instrumen-
tiem, iekārtām;

l Citi ražošanas darbi;
l Uzturēt tīru un drošu darba vidi (darbs

kontrolētas vides apstākļos).
Uzņēmums piedāvā:
l Darbu stabilā, uz attīstību vērstā uzņēmu-

mā un vērtīgu darba pieredzi, strādājot pie jau-
nām, inovatīvām tehnoloģijām;

l Atalgojumu mēnesī: bruto € 1300+ (akorda
alga – atbilstoši paveiktā darba daudzumam un
atkarīgs no iegūtā profesionalitātes koeficienta
darbinieka atestācijas laikā, kas notiek pēc 3
mēnešu nostrādāšanas) (pirmie 3 mēneši
mācekļa alga bruto € 800 mēnesī);

l Sociālās garantijas;
l Iemaksu 3.pensiju līmenī vai uzkrājošajā

dzīvības apdrošināšanā 10% apmērā no darba
algas (pēc pārbaudes laika);

l Pabalstu un prēmiju sistēmu dažādos dzī-
ves nozīmīgos gadījumos;

l Nepieciešamās apmācības veiksmīgai
darba uzsākšanai un veikšanai;

l Atsaucīgu un draudzīgu kolektīvu;
l Labus darba apstākļus.
Darba režīms: Normālais darba laiks, darba-

dienas. Darbs maiņās 06.00-14.00 un 14.00-
22.00 (maiņas mainās pa nedēļām).

Slodzes tips: Pilna slodze.
Darba veids: Darba līgums uz nenoteiktu laiku.
Pieteikties līdz: 28.02.2019.
Pieteikšanās veids: CV sūtīt uz e-pasta adre-

si: maija.saitere@lgoptics.eu ar norādi:
Ražošanas darbinieks/-ce

Jūsu iesniegtie dati tiks uzglabāti LGOI datu
bāzē vienu gadu no CV iesūtīšanas brīža. Pēc
viena gada jūsu pieteikuma dokumenti tiks
dzēsti.

Pāri ziediem sēru liesma plīvo –
Nu lielais klusums blakus stāj.
Tavs mūža gaišums sirdī dzīvos,
Lai vieglas smiltis tevi klāj.

Lai mūsu patiesa līdzjūtība Taisijai Vasilenko 
mazina zaudējuma sāpes, no tēta atvadoties.

Līvānu novada bibliotēku darbinieki

Mani mīļie, es pie jums vēl būšu,
Sniega pārslā, čukstā, rasas lāsē,
Saulē, vējos, dziesmās, jūsu mūžos
Dzīve beidzas, mīlestība nē.

Lai klusa un patiesa līdzjūtība Olgai KRUČIŅINAI
ar ģimeni, brāli mūžībā  pavadot.

PII “Rūķīši“ kolektīvs

Atvadas no tuviniekiem
Guntis Vāvere  (dzimis 1947.g., Līvāni), Vitālijs Pastars (dzi-

mis 1939.g., Rudzātu pagasts), Leonida Jēkabsone (dzimusi
1940.g., Līvāni), Veronika Maskalāne (dzimusi 1930.g.,
Rožkalnu pagasts), Jānis Lūsis (dzimis 1957.g., Jersikas
pagasts), Jānis Vitkovskis (dzimis 1950.g., Līvāni), Genādijs
Bogdanovs (dzimis 1962.g., Rožupes pagasts), Leontīna
Vārpsaliete  (dzimusi 1962.g., Rudzātu pagasts), Valērijs
Suslovs (dzimis 1957.g., Līvāni).

Līvānu 2. vidusskolas 
absolventu vakars 

2. februārī 18.00 Līvānu 2. vidusskolas
Svinību zālē notiks Līvānu 2. vidusskolas
absolventu vakars. Pēc koncerta klasesbiedru
tikšanās mācību kabinetos līdz plkst. 23.00.

Dalībnieku reģistrācija no 17.00.
Būsiet mīļi gaidīti savā skolā!

Līvānu 
1. vidusskolas 

absolventu vakars
2. februārī 11.00 sporta zālē basketbola

spēle Absolventi pret vidusskolniekiem.
Plkst. 19.00 Līvānu 1. vidusskolas

absolventu vakars “Draugs, atnāc! Tava
skola Tevi gaida!”. Reģistrācija no 18.00.
Balli spēlēs DJ Jānis Balodis. Ieeja: 6 eiro.
Aicinām absolventus un skolotājus! 

Līvānu novada
Dzimtsarakstu nodaļā

2018. gada 
decembrī

gredzenus mija 
seši pāri.


